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Egy halasi srác történetei Indiáról
– Mindig is különlegesnek találtam az India szokásokat és kultúrát. Innen 
jött az ihlet, hogy legyen a könyvsorozatom első állomása ez a kontinens-
nyi ország. Az alkotás során sok új dolgot tanultam az indiai kultúráról, a 
legérdekesebb elemeket igyekeztem beleszőni a könyvembe – nyilatkozta 
Csonka István, akinek a közelmúltban jelent meg a kötete. A kiskunhala-
si fiatalember jelenleg Londonban él, sok, számunkra is megszívlelendő 
gondolatot közvetített felénk.

 f Kicsoda Csonka István, aki most 
könyvet írt?

 – Kiskunhalason születtem és a Szi-
lády Áron Református Gimnáziumban 
érettségiztem, dr. Bognárné Nagy 
Éva osztályában. Ezután Budapesten 
folytattam tanulmányaimat. 2015-ben 
költöztem ki az Egyesült Királyságba, 
ahol azóta is élek. Tavaly december-
től kettős állampolgár vagyok. Amikor 
hazautazom, mindig szívesen gondo-
lok Kiskunhalasra; a gimnázium, a vá-
rosközpont, az uszoda, a Sóstó, a lakó-
telep, ahol felnőttem, mind mind olyan 
inspirációt ad, amitől szebbnek látom a 
világot. Nem beszélve arról, hogy ez ar-
ra is emlékeztet, honnan indultam, jöt-
tem. Amit fiatalként a város és az iskola 
adott nekem, az nagyban befolyásolta, 
hogy milyen emberre váltam. Őszintén 
mondhatom, hogy büszke vagyok arra, 
amivé formált.

 f Digitális tartalomkészítő vagy, ez 
pontosan mit jelent?

 – Az érdeklődési köröm sok témát 
ölel magába. Legyen szó fényképezés-

ről, videó készítésről, főzésről és edzés-
ről. Az éppen aktuális és számomra 
fontos témákról, hangulatokról és pilla-
natokról készítek rövid videókat. Amire 
a legbüszkébb vagyok, azok a rövid, fő-
zős videóim, amelyekkel sok embernek 
adtam ihletet.

 f Mi volt az inspirációja a könyv 
megszületésének? 

 – Ez a karrierváltásomnak köszönhe-
tő. Sokáig olyan munkakörben dolgoz-
tam, ahol úgy éreztem, hogy a kreatív 
énem teljesen el van nyomva. Azt érez-
tem, hogy szükségem van arra, hogy 
valami maradandót és szépet alkossak. 
Így kezdett bennem kialakulni az érzés, 
hogy írjak egy könyvet. Azért választot-
tam a mese műfaját, mert mint kezdő 
író, a gyerekeknek könnyebb olyat al-
kotni, amit egyszerűen megkedvelnek. 
Tőlük kaphatok olyan önbizalmat, ami 
arra sarkal, hogy tovább folytassam az 
utamat ezen az ösvényen.

 f Miért pont India?
 – London demográfiai szempontból 

nagyon vegyes, sokan élnek itt a világ 

minden egyes tájáról. Azon a helyen 
ahol én lakom leginkább indiai közös-
ségek vannak, illetve mindig is külön-
legesnek találtam az indiai szokásokat 
és kultúrát. Innen jött az ihlet, hogy le-
gyen a könyvsorozatom első állomása 
ez a kontinensnyi ország. Az alkotás so-
rán sok új dolgot tanultam az indiai kul-
túráról, a legérdekesebb elemeket igye-
keztem beleszőni a könyvembe.

 f Beszélj egy kicsit a könyvedről!
 – A könyvem 20 rövid történetet tar-

talmaz, mind kapcsolódik valamilyen 
szinten az indiai kultúrához. Minden 
egyes meséhez legalább 3 illusztráció 
tartozik, ezeket a képeket a mesterséges 
intelligenciával generáltam. A célom az 
volt, hogy felkeltsem a gyermekek és a 
szülők figyelmét is ezekkel. Minden tör-
ténet konklúziója tartalmaz egy pozitív 
mondanivalót, egy elemet, szóljon az a 
barátságról, szerelemről, megbocsátásról 
vagy éppen a sikerről. Szerettem volna, 
hogy a könyvem része legyen annak az 
intim alkalomnak, amikor a gyerek és a 
szülő lefekvéshez készül. Az alvás előtti 
nyugodt állapot, amikor a gyerek bizton-
ságban és boldognak érzi magát, illetve 
a szülő szeretettel tekint gyermekére. A 
célom az volt, hogy ez a pillanat emléke-
zetes maradjon mindkét fél számára és 
boldogan tekintsenek vissza erre az idő-
szakra. Egyébként a könyv 3 formátum-
ban készült; keményfedeles, papírfede-
les és e-book kiadványként.

 f Milyen volt a fogadtatás?
 – Szuper! Nem tudtam mire számít-

hatok, mivel számomra teljesen új terü-

letre tettem be a lábamat. Viszont meg-
lepett az a fajta támogatás, amit a baráti 
és családi körömtől kaptam. Remek ér-
zés, amikor az emberek segítik és tá-
mogatják egymás sikereit, ezáltal elmé-
lyülnek és szorosabbra fonódnak ezek 
az kapcsolatok. A könyvemet elsősor-
ban az Amazonon, illetve a saját honla-
pomon értékesítem. Már megkerestek 
nagykereskedők is és rajtuk keresztül 
könyvtárakba és óvodákba, bölcsődék-
be is eljutott az India

 f Volt-e segítséged?
 – Ez egyszemélyes projekt volt. Én 

olyan típusú ember vagyok, aki időn-
ként szereti meglepni saját magát. 
Gyakran felteszem magamnak a kér-
dést, hogy képes vagyok-e bizonyos 
dolgokat véghez vinni. Az esetek 99 
százalékában arra a következtetésre 
jutok, hogy igen. Gyakran az emberek 
kételkednek a saját képességükben és 
folytonos harcot vívnak saját maguk-
kal. Sokszor inkább lebeszélik magu-
kat, hogy valami újba fogjanak vagy 
változtassanak a kényelmes, megszo-
kott életen.

 f Lesz e folytatás?
 – Igen, készül a The Best Tales of 

Hungary, vagyis a Magyarország leg-
jobb történetei. Ez 20 magyar témájú 
sztorit fog tartalmazni. Ezekkel nem-
csak a gyerekeknek szeretnék törté-
neteket és képeket átadni, hanem ko-
moly mondanivalót a szülőknek is. Ezt 
a könyvet szeretném magyar nyelven 
is kiadni.

Jáger Levente
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Nem először fordult elő velem, hogy ünnepségen fotóztam, és igyekeztem megjegyezni minél többet a díjazottakról, hogy valami maradan-
dót írhassak róluk. Az egyik főkérdés volt magamhoz, hogy hogyan tudnám az idei elismerteket röviden címmel illetni. Ez a dilemma motosz-
kált folyamatosan a fejemben. Sok-sok kivételes embert volt szerencsém megismerni a városnapi ünnepségekhez hasonló alkalmakkor, de az 
idei május 3-i rendezvény nagyon más volt. Többször elméláztam és elmulasztottam talán a legjobb pillanatok megörökítését, mert folyton 
feltörtek bennem az emlékek, amikor egymásután felálltak, és előléptek átvenni elismeréseiket Kiskunhalas legkiválóbbjai. Mert ők tényleg 
megkérdőjelezhetetlenek számomra. A díszpolgár Szakál Auréllal számtalanszor kerültem munkakapcsolatba és számomra a tökéletes múl-
telemző, múzeummenedzser, szerkesztő, műértő lesz mindörökké. Szőke Sándort még a sportpályákról ismertem és arról, hogy az első szüre-
ti fesztivált még államigazdaságos csapatával szervezték. Pro Urbe-díjával kapcsolatban egy kérdés maradt csak bennem, hogy eddig miért 

nem. Másik Pro Urbe-díjasunk Maja (Bródi Mária) zseniális esztétikai érzékkel, grafikusi képességekkel megáldott, végtelen szerény nő, akit első fotókiállításom 
kurátoraként zártam a szívembe. Hurtony Zsolt a rendészeti díjas egykori tisztkolléga mindig a legjobbkor, a legjobb helyen tette a dolgát, ahol szükség volt a 
rendre, fegyelemre. Árgyelán Éva rendőrzászlóst egy körforgalomban ismertem meg sportszervezőként. Tartottam tőle, hogy egy hölgy mit kezd majd az idegba-
jos autósokkal, hogy megvárják a futók elhaladását. Na ott kérem rend volt. A légy is „kérekengedélyt” zümmögött százméteres körzetben. Szóval néztem őket, 
az ötöket ott a Thorma-galériában, és egyszer csak beugrott a cím. Bizony ők A csillagos ötös. 
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Városnapi díszülés, kitüntetésekkel

Árgyelán Éva 
és dr. Bátori Gábor rendőrkapitány

Szakál Aurél díszpolgár 
és Fülöp Róbert polgármester

Május 3-án a nemzeti lobogó felvonásával vette kezdetét a Kiskunhalas 
Város Napja ünnepségsorozat. A Thorma János Múzeumban Fülöp Róbert 
polgármester mondott ünnepi köszöntőt és Bányai Gábor kormánybiztos, 
országgyűlési képviselő szólt a közönséghez. A díszülésen Szakál Aurél dísz- 
polgári, Bródi Mária és Szőke Sándor pedig Pro Urbe címet vettek át. A vá-
ros közbiztonsági díját Árgyelán Éva és Hurtony Zsolt kapták.

Hurtony Zsolt díjazott Fülöp Róbert polgármesterrel

A Pro Urbe-díjasok gratuláltak egymásnak, 
Szőke Sándor Bródi Máriának nyújt kezet

A Kiskunhalas Város Napja ünnepség-
sorozat zászlófelvonás utáni eseményei a 
múzeumban folytatódtak. A Thorma Ga-
lériában tartott testületi díszülésen Fülöp 
Róbert polgármester külön köszöntötte 
Bányai Gábor kormánybiztost, országgyű-

lési képviselőt,  a küldöttségeket Lepog- 
lavából, Magyarkanizsáról, Nowy Saczból, 
Sepsiszentgyörgyről és Szabadkáról. A vá-
rosvezető beszédének központjában az 
ünnepünk eredete, a redemptio, annak 
mai üzenete állt, és a díjat kapó elismerés-
ben részesülők.

A díjak ünnepélyes átadása méltatások-
kal történt, amelynek során a kitüntettek is 
szóltak a közönséghez, és megköszönték a 
díjat. Elsőként Szakál Aurélt utódja, Kocsis-
né Varga Zsuzsanna méltatta. A díjazott 
Szakál Aurél családtagjainak, támogatói-
nak, pályája segítőinek mondott elősorban 
köszöntetet. A díszpolgári oklevelet, a Ha-
lasi csipkét és az aranygyűrűt Fülöp Róbert 
polgármester adta át.

Ezt követően a két Pro Urbe-díj átadá-
sa történt meg. Bródi Máriát Kuris István 
László alpolgármester méltatta, aki mon-
dandójának összefoglalásában azt mond-
ta: „Azt gondolom, ha sok Maja élne a vi-
lágon, valóban megváltozna a világ arca.” 
A Pro Urbe-díjról szóló oklevelet és a Ha-

lasi csipkét Bródi Máriának Fülöp Róbert 
polgármester adta át.  Bródi Mária, vagy 
ahogy sokan ismerik Maja szerényen mon-
dott köszönetet mindenkinek, aki a díjhoz 
segítette. 

A másik Pro Urbe-díját Szőke Sándor vet-
te át, akit Laskovicsné Terzics Edit ön-
kormányzati képviselő méltatott. A kép-
viselőasszony életútja mellett különösen 
elkötelezett közösségteremtő, közélet-
ben emberöltőn át vállalt építkező, hagyo-
mányőrző szerepét hangsúlyozta Szőke 
Sándornak. 

Két új díjátadására is sor került.  Árgyelán 
Éva rendőr zászlós, valamint Hurtony Zsolt, 
a Kiskunhalasi Városőrség és Polgárőr 
Egyesület vezetője lettek a Kiskunhalas 

Város Közbiztonságáért díj kitüntetettjei. 
Árgyelán Éva a Kiskunhalasi Rendőrkapi-
tányság Közrendvédelmi Osztály, azon be-
lül a Körzeti Megbízotti Alosztály közterü-
leti állományának egyik legtapasztaltabb 
beosztottja. Méltatását követően nem kért 
szót. A díjakat Fülöp Róbert polgármester 
és dr. Bátori Gábor rendőrkapitány ad-
ták át.

A rendezvény végén Bányai Gábor kor-
mánybiztos, országgyűlési képviselő szólt 
a közönséghez és az elismerésben részsül-
tekhez. Mondandójában párhuzamot vont 
a városnapja eredetének, a redemptio kor-
szakának hétköznapi embereivel és a mai 
halasi polgárokkal. Minden díjazotthoz volt 
egy-egy jó szava, vagy személyes ismeret-
ség okán markáns gondolata. A múzeumi 
ünnepség gratulációkkal, fotózással és ba-
réti beszélgetésekkel zárult.

Az ünnepségen a Kiskunhalasi Alapfokú 
Művészeti Iskola tanárai és növendékei ad-
tak elő zeneműveket. A pénteki nap során 
és szombaton sok-sok kulturális és szaba-
didős program várt a halasiakra. Délután 
Nemzetközi Csipkekiállítás nyílt a Csipke-
házban és a Borudvar várt Halas közönsé-
gére, a Bethlen Gábor téren pedig kezde-
tét vette a nyárindító főtérparti. 

Kép-szöveg: Kovács Iván
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Ittasan, 
jogsi nélkül

Egy szolgálaton kívüli kiskunhala-
si rendőr egy olyan sofőrt szúrt ki 
az úton, akiről tudta, hogy el van 
tiltva a vezetéstől. Azonnal érte-
sítette társait, akik meg is találták 
a fogalomban az autót, amit nem 
sokkal később le is parkolt. A ren-
dőrök intézkedés alá akarták von-
ni a sofőrt, aki inkább gázt adott. 
Járőrök követték az autót, ami vá-
ratlanul megállt és a férfi elszaladt. 
Nem tartott sokáig a „hajsza”, mi-
vel egy közeli játszótér parkjában 
megfáradva ült le a sofőr, akit be-
kerítettek a rendőrök. A férfit ko-
rábban már eltiltották a vezetéstől, 
ráadásul ittas is volt. Mint kide-
rült, nem ez volt az első ilyen al-
kalom. A sofőrt őrizetbe vették- 
közölte a Bács-Kiskun Vármegyei 
Rendőr-főkapitányság.

Nem árulnak 
tovább

Egy kiskunhalasi párt vettek őri-
zetbe a település rendőrei márci-
us 27-én, mivel bizonyítékuk volt 
arról, hogy drogot árulnak. A nyo-
mozók a járőrök szemfülességé-
nek köszönhetően bukkantak a 
nyomukra, ugyanis az egyenru-
hások kiszúrtak egy gyanús alakot 
az egyik kereszteződésben, amint 
hajnalban sétálgatott. Megállítot-
ták a férfit, átvizsgálták a ruháit, és 
a kabátja belső zsebében 12, alu-
fóliába csomagolt, kábítószergya-
nús anyagot találtak. Az igazol-
tatott bevallotta, hogy a tucatnyi 
pakk kristályt nemrég vásárolta. A 
rendőrök azonnal a terjesztők la-
kására indultak, ahol bruttó 169,86 
gramm droggyanús fehér port és 
közel 4,3 millió forintot foglaltak 
le. Előállították a 48 éves férfit és 
49 éves kedvesét, majd kihallga-
tásukat követően őrizetbe vették 
őket, és kezdeményezték letar-
tóztatásukat. Még aznap egy má-
sik, 49 éves helybéli lakását is átku-
tatták, nála bruttó 13,4 grammnyi, 
alufóliába csomagolt, kábítószer-
gyanús fehér port találtak, amit 
szintén lefoglaltak. Egy 46 éves 
férfiról pedig kiderült, hogy közel 
félmillió forintot adott az egyik dí-
lernek, hogy befektesse az illegális 
tevékenységébe. Mindkettejüket 
új pszichoaktív anyaggal visszaélés 
bűntette miatt hallgatták ki a ren-
dőrök. A nyomozást a napokban 
fejezték be.

jel

Így cselekedjünk autótűz esetén!
A Bács-Kiskun Vármegyei Ka-
tasztrófavédelmi Igazgatóság 
közleménye szerint az elmúlt 
időszakban több autótűz is volt. 
A szakemberek szerint, a kelet-
kezési okok között szerepelt az 
is, hogy a nem megfelelően kar-
bantartott jármű műszaki állapo-
ta miatt csaptak fel a lángok. A 
tűzoltók néhány hasznos taná-
csot adtak a megelőzés érdeké-
ben, és arra az esetre is, amikor 
már megtörtént a baj.

Műszaki állapot
Fontos a gondos hozzáállás – figyel-

meztettek a tűzoltók.  Arra hívták fel 
a figyelmet, hogy ne maradjon el a 
jármű szakemberrel történő rendsze-
res karbantartása. Fontos, hogy is-
merjük az általunk használt autó mű-
szaki állapotát. A legtöbb autótűz 
rövidzárlatból, akkumulátor-meg-
hibásodásból, üzemanyagfolyásból, 
vagy egy nem kellően rögzített ká-
bel kidörzsölődéséből adódik. Sze-
mélyautóknál a műszaki hiba esetén 
leginkább a motortérben csapnak fel 
a lángok. A továbbterjedés megfé-
kezésére a kezdeti állapotban még 
van esély, ennek hiányában nagyon 
gyors a tűz terjedése, egy-két perc 
alatt az egész jármű lángokba borul-
hat. Ilyenkor nemcsak az autónk ká-
rosodhat, hanem a benne tartózkodó 
személyek, utasok is közvetlen élet-
veszélynek vannak kitéve. Ezért na-
gyon fontos a gyors helyzetfelisme-
rés, az azonnali segítségkérés és a 
helyes magatartás megválasztása!

Autótűz esetén 
a legfontosabb feladatok:

Ha füstöt érzékelünk vagy tüzet lá-
tunk az autóban, biztonságosan áll-

junk félre az első lehetőségnél a 
gépjárművel és szálljon ki minden 
benntartózkodó személy. Az elaka-
dásjelzőt is használjuk, és állítsuk le 
a motort. Igyekezzünk higgadtak 
maradni. Ügyeljünk mozgásunknál a 
többi közlekedő járműre is, hogy ne 
történjen baleset. Amennyiben az 
autó utasterében keletkezett tűz és 
van nálunk tűzoltó készülék, használ-
juk. Ami pedig a legfontosabb: min-
den esetben hívjuk a tűzoltókat!

Életveszélyes lehet
A motortérben keletkezett tűznél 

a hirtelen kiáramló meleg levegő és 
a forró karosszéria a motorházte-
tő felnyitása során égési sérüléseket 
okozhat. A levegő motortérbe áram-
lásával hirtelen fellobbanhat a tűz, 
és súlyos égési sérüléseket okoz-
hat. A motorháztető felnyitását min-
den esetben a tűz oltására előkészí-
tett tűzoltó készülékkel a kezünkben 
tegyük. Javasoljuk, hogy elsősorban 
csak annyira felnyitni, hogy az oltó-
anyag bejuttatható legyen a motor-
térbe. Kisebb lángnál, kevesebb oxi-
gén utánpótlásnál az oltás jelentősen 
hatékonyabb. Ha nincs tűzoltó készü-
lékünk, a felnyitással érdemes bevár-
ni a segítséget, a tűzoltók kiérkezé-
sét. Ha a gépjármű garázsban, vagy 

épület közvetlen közelében van, a 
saját testi épségünk veszélyezteté-
se nélkül érdemes azt kézi erővel a 
szabad térbe és az épülettől távolabb 
mozgatni. 

Így ha a füstölés, esetleg a lángolás 
erősödik, az nem tesz kárt az épület-
ben és nem veszélyezteti közvetlenül 
az ott tartózkodókat. Mélygarázsban 
füstölő, égő autót észlelve haladékta-
lanul el kell hagyni a teret, és hívni a 
tűzoltókat, értesíteni a személyzetet.

Gondatlanság, 
mint keletkezési ok

Az utastérben keletkező tüzek gya-
kori oka olyan tárgyak helytelen el-
helyezése, amelyek erős napsütés 
hatására hamar felforrósodnak. Volt 
olyan eset, amikor öngyújtó, szem-
üveg, üvegből készült tárgyak mi-
att csaptak fel a lángok. Ezeket ne 
hagyjuk a kalaptartón, vagy a szél-
védő mögé helyezve, hosszabb idő-
re kitéve a nap sugarainak. Tegyük 
olyan helyre, ahol a parkolás során 
erős napsugárzás nem érheti. Ab-
ban az esetben, hogyha valaki autó-
ban dohányzik, mindig legyen a csikk 
eloltására és tárolására alkalmas esz-
köz a járműben. Soha ne dobjuk ki 
az égő cigarettát az autóból! A me-
netszél a lehúzott ablakon visszafúj-
hatja a csikket vagy a parazsat, kies-
ve az autóból pedig akár erdőtüzet 
is okozhat.

Nyújtsunk segítséget!
A tűzoltóság tájékoztatása kitért ar-

ra is, hogy ha mások járművében ke-
letkezik tűz, a tőlünk elvárható mó-
don nyújtsunk segítséget. A KRESZ 
szerint a sofőr a segítségnyújtáshoz 
a járművön készenlétben tartott el-
sősegélynyújtó felszerelést, vala-
mint a tűzoltó készülékkel ellátott 
jármű vezetője, a tűzoltó készüléket 
a kigyulladt jármű oltásához köte-
les használni, illetve a segítségnyúj-
tó rendelkezésére bocsátani.

JL
ARCHÍV FOTÓK: 

JÁGER LEVENTE, KOVÁCS IVÁN
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Felhívtam édesanyámat, és mondtam neki, 
meg fogok halni

Megdöbbentő, tanulságos előadást hallgathatott meg a kiskunhalasi mo-
ziban közel 500 helybéli diák a kábítószer veszélyeiről. Szarvas Erika őr-
mester és Lingvai Péter őrmester szembenézett a halállal egy őrjöngő, 
négyféle drog és fél liter házipálinka hatása alatt álló férfi személyében. 
2020. december 24-e volt, karácsonyra készült az ország, amikor Pétert 
13 szúrás érte, járőrtársa Erika pedig lelőtte a támadót. Ők idézték fel an-
nak a reggelnek a történetét.

Rutinnak tűnt
– Ez egy tízemeletes panel, ahová 

2020. december 24-én, reggel 6 óra 20 
perckor riasztottak minket Petivel. Az a 
mondat beégett az agyamba, hogy egy 
férfi le-fel szaladgál és veri az üveget. 
Mivel közel voltunk a helyszínhez, 3 perc 
alatt odaértünk. Mivel az volt a bejelen-
tésben, hogy veri az üveget, kiszálltunk 
az autóból és hallgatóztunk, hogy észlel-
jük-e azt a hangot, amelyről a telefoná-
ló szólt. Semmit nem hallottunk, bemen-
tünk a lépcsőházba. Nagyon sok közös 
intézkedésünk volt, szavak nélkül is tud-
tuk, hogy mit kell tennünk. Ő a lépcsőn 
indult felfelé, hogy megakadályozza az 
esetleges szökést. Én pedig lifttel men-
tem fel a hetedikre, mivel a bejelentés 
ezt az emeletet is említette – kezdte a 
négy évvel ezelőtti események felidé-
zését az akkor 23 éves Szarvas Erika.

Mint a horrorfilmekben
Az akkor 26 esztendős Lingvai Péter 

őrmester egészen a hatodik emeletig 
gyalogolt fel a lépcsőkön. Ekkor látta 
meg a későbbi támadóját. 

– Az egyik sarokban kuporgott, téli ru-
házatban egy férfi. Ahogy elmentem 
mellette, felvettem a kellő távolságot. 
Próbáltam vele kommunikálni, ő macs-
kanyávogáshoz hasonló hangot adott. 
Közben karmoló mozdulatokat tett fe-
lém. Amikor közelebb hajoltam hoz-
zá, rám fújt. Míg Erika megtette a né-
hány lépcsőfokot, az ember viselkedése 
teljesen megváltozott. Elkezdte püfölni 
a mellette lévő ajtókat, felém is rúgott 

az egyik lábával. A nyávogásból üvöltés 
lett, ami horrorfilmbe illő volt. Próbáltuk 
egy darabig földön tartani, de ő ellenke-
zett, fel akart állni – ezzel kezdődött az 
intézkedés.

Tizenháromszor szúrt
 Péter felidézte, hogy a férfin télikabát 

volt, emiatt nehezebben ment a bilincse-
lés, ráadásul egy 190 centiméter magas, 
sportos testalkatú férfiről beszélünk. 

– Hirtelen maga felé rántott, a másik 
kezével pedig már a késsel szúrt felém. 
Azt éreztem mintha ököllel a mellkason 
ütöttek volna. Mikor odanéztem, láttam, 
hogy húzta ki belőlem a kést. Mire ezt 
feldolgoztam az agyamban, az alatt ő 
már teljesen ösztönszerűen cselekedett. 
Később derült ki, hogy négyféle kábí-
tószer volt benne, meg fél liter pálinka. 
Ez annyira elborította az agyát, hogy ő 

bennünk megsemmisítendő ellenfelet 
látott, akit el kell pusztítani. Másodper-
cenként többször megszúrt, kézzel-láb-
bal próbáltam ellökni magamtól. Tizen-
három mély szúrást kaptam – mondta 
el a borzalom pillanatait a fiatal rendőr.

Folyt belőlem a vér 
Lingvai Péter azt pontosan nem tud-

ja hogyan, de talán a lábával rúgha-
tott egyet, így sikerült kiszabadulnia a 
szorításból. 

– Próbáltam a lépcsőt elérni, de ő 
még háromszor utánam szúrt. Közben 
megérkezett Erika. Léptem hármat, né-
gyet lefelé, közben már elővettem a 

rádiót és elmondtam a segélykérése-
met. Hallottam két csattanást, durra-
nást, akkor lőhetett a társam. Én me-
nekülni akartam, mert folyt belőlem a 
vér. Fájdalomérzetem nem volt, dolgo-
zott bennem az adrenalin. Az járt a fe-
jemben, hogy elindulok lefelé, kiérek 
a hidegre és ott annyira összehúzód-
nak majd az ereim, hogy nem vérzek 
annyira. Kint, a szabadban levettem 
magamról az övet, bezártam a ren-
dőrautóba. Amit csak tudtam, levet-
tem magamról, hogy a mentősök ha 
megérkeznek, gyorsan el tudjanak lát-
ni. Közben felhívtam édesanyámat és 
elmondtam neki, hogy ne ijedjen meg, 
de meg fogok halni. Kérdezte, mi tör-
tént, válaszoltam neki, hogy megszúr-
tak. Ekkor már hallottam a szirénákat 
és letettem a telefont. Megérkeztek a 
kollégák és nekik csak annyit tudtam 
mondani, hogy Erika még bent van – 
mondta Péter.

Tizenegyszer lőtt
Szarvas Erika őrmester elképesztő 

higgadtsággal, bátorsággal intézkedett. 
– A körülmények olyanok voltak, hogy 

gyakorlatilag esélyünk sem volt, mégis 
végigcsináltuk. Peti is említette, a hely-
zet egyik pillanatról a másikra komi-
kusból félelmetessé fordult. A nyávo-
gásból artikulátlan üvöltés, hörgés lett. 
Tudtam, hogy meg kell bilincselnünk. 
Akkor megéreztük az erejét, amely kb. 
10-15-ször akkora volt, mint a miénk. 
Olyan volt, mint egy gép, a társamat 
magára rántotta. Úgy fogalmaztam, 
hogy szinte „gépelte” a késsel a Petit. 
Döntenem kellett, akkor már kezem-
ben volt a fegyver. Valamilyen csoda 

folytán, a Peti el tudott tőle távolodni. 
Tiszta volt a lőút, kétszer meghúztam 
a ravaszt. Kicsit megnyugodtam, lát-
tam, hogy eltaláltam. De nem dőlt el, 
a két kapott lövés ellenére elindult fe-
lém a késsel. Ameddig tudtam, hátrál-
tam, majd lőttem. Összesen tizenegy-
szer. Ennyi lövés tudta megállítani azt 
az embert, aki négyféle drog és fél li-
ter pálinka hatása alatt állt. Pedig elta-
láltam a hasát, a combját, a vállát, ke-
zét. Megkérdezték utólag, hogy milyen 
hosszúnak éreztem a támadást. Azt fe-
leltem, 3-4 perc lehetett. Szakértőkkel 
végigvizsgálták, rekonstruálták, mind-
összesen 30 másodperc volt – így élte 
meg Erika addigi élete legnehezebb fél 
percét.

Korábban is találkoztak
Erika és Péter minél több helyen sze-

retné még elmondani, hogy a kábító-
szer mire képes. Miként csinál jól szi-
tuált fiatalokból emberi roncsokat. Jó 
példa erre ez a történet is. Ráadásul 
Szarvas Erika alig egy évvel korábban 
találkozott a támadóval. 

– Van egy kis pendrive, amelyet az in-
tézkedéseimet gyűjtöm. Amikor haza-
érek, pár szóban leírom a napomat. 
Valami motoszkált bennem, később ki-
derült, hogy mi már találkoztunk ezzel 
az emberrel. Alig egy évvel korábban 
szabálytalan parkolás miatt intézked-
tem vele szemben. Együttműködő volt, 
még el is sírta magát, hogy ne büntes-
sük meg. Akkor hagyta el a felesége. Ez 
a férfi egy évvel később majdnem meg-
ölt bennünket. Ennyit tett vele a kábító-
szer – tette hozzá Erika.

Jáger Levente
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Hétköznapi hősök a kék fény árnyékában
Eveztek, autót húztak, íjászkodtak. Hétköznapi hősök a kék fény árnyéká-
ban címmel szerveztek egy versenyt a Kiskunhalason működő rendvédel-
mi szervek tagjainak. A baráti hangulatú program keretében, különböző 
nehézségű feladatokban kellett helytállniuk a csapatoknak.

Fizikai és szellemi felkészültségre egy-
aránt szükség volt a Csetényi Élmény-
parkban, ahol Hétköznapi hősök a kék 
fény árnyékában címmel rendeztek egy 
jó hangulatú versenyt.

– Kiskunhalason több olyan szervezet 
szolgál, amik elsődleges reagáló felada-
tokat látnak el. A mentőszolgálat, a ka-
tasztrófavédelem, a rendőrség, a NAV és 
a büntetés végrehajtás munkatársai is 
itt vannak ma. Egy célja van a rendez-
vényünknek, egy kicsit szeretnénk ma-
gunkat megünnepelni, közben pedig 
megismerni a társszervek tagjait – fej-
tette ki dr. Bátori Gábor Kiskunhalas 
rendőrkapitánya.

A résztvevők láthatóan élvezték a kü-
lönféle feladatokat, a csapatok igye-
keztek rákészülni a versenynapra. Kis-
kunhalas polgármestere is jelen volt, és 
köszönetet mondott azért, hogy váro-
sunkban ilyen sok egyenruhás segíti az 
itt élőket.

– Mindig azt mondom, hogy Halas egy 
rendészeti központ. Ha most itt végig né-
zünk, csak az autók felhozatalából látjuk, 
hogy hét-nyolc féle szervezet járművei 
sorakoztak fel a Csetényi Élménypark-
ban. Nagyon örülök, hogy így, egyben le-
het látni ezeket a csapatokat, akik értünk 
dolgoznak a hétköznapokban – nyilat-
kozta Fülöp Róbert polgármester.

A nap végén ünnepélyes eredményhir-
detést tartottak. A Kiskunhalasi Kataszt-
rófavédelmi Kirendeltség csapata telje-

sítette legsikeresebben a feladatokat, a 
főzőversenyt pedig a NAV nyerte meg.

Kép-szöveg: Szőri Attila
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Bemutatta képviselőjelöltjeit a DK, 
az MSZP és a Jobbik szervezete

 

Szűcs ImreNagy Szabolcs Rónai Sándor

Kiskunhalason a Végh-kúria udvará-
ra hívta szimpatizánsait, segítőit az 
ellenzéki összefogás. Nagy Szabolcs 
kampányfőnök ismertette a vezérel-
veiket, amelyeket képviselve a jelölt-
jeik Kiskunhalason a szavazók bizal-
mát kérik.

– A transzparens és felelős városvezetés, 
az adófizetők pénzének hatékonyabb fel-
használása és a városi döntéshozatalban 
való nagyobb részvétel biztosítása, a vá-
rosi infrastruktúra fejlesztése, a szociális 
érzékenység és közösségi élet erősítése, a 
szociális szolgáltatások bővítése, közössé-
gi terek fejlesztése, valamint kulturális és 
sportesemények támogatása szerepel a 
terveink között – mondta Nagy Szabolcs. 

Bemutatkoztak a Kiskunhalason indu-
ló önkormányzati képviselőjelöltjeik is. 
Az 1. számú választókerületben Martin 
Szilvia, a 2. számú választókerületben 
Rétfalvi Józsefné, a 3. számú választó-
kerületben Dudás Imréné, a 4. számú vá-

lasztókerületben Várnai Iván, az 5. szá-
mú választókerületben Tóth János, a 6. 
számú választókerületben Harkai Péter, 
a 7. számú választókerületben Kolompár 
Sándor, a 8. számú választókerületben 

Magyar Noémi, a 9. számú választókerü-
letben Woloszynszki-Biró Annamária, 
a 10. számú választókerületben Jakab Le-
ila indul a DK-MSZP-Jobbik együttműkö-
dés színeiben. Az eseményen részt vett 

Rónai Sándor a DK EP képviselője. A po-
litikus szerint összefogással meggyengít-
hető az „Orbáni rendszer”. 

– Azért hoztuk létre ezt a hármas szö-
vetséget, a szociáldemokrata-zöld szövet-
séget az MSZP, DK, Párbeszéd részvételé-
vel, hogy kisebbségbe tudjuk szorítani az 
európai parlamenti választásokon Orbán 
Viktort és a Fideszt. Amennyiben ez sike-
rül, akkor másnaptól, tehát június 9-e után 
mi előrehozott választásokat fogunk kö-
vetelni – fogalmazott a politikus, aki kész-
séggel válaszolt a felmerülő kérdésekre, 
majd Szűcs Imre a Jobbik Bács-Kiskun 
vármegyei alelnöke ismertette álláspont-
ját a választással kapcsolatban. Vélemé-
nye szerint az Európai Parlamentben 
hosszú gondolkodás után rájöttek, hogy 
„pártunk és népünk kormánya” nem úgy 
gazdálkodik az európai uniós pénzekkel, 
ahogy kellene, ezért vannak befagyasztva 
a források, ezért kell minél több ember-
nek a változásra szavaznia.

Bakos L.

Novák Előd utcafóruma
Utcafórumra hívta a halasiakat a Mi Hazánk kiskunhala-
si szervezete. Nemcsak Bús József polgármester- és kép-
viselőjelölttel, hanem Novák Előddel, a Mi Hazánk alelnö-
kével is találkozhattak az érdeklődők, a piac bejáratánál. 
A politikus szerint a halasi jelöltjeik az itt élő emberekért 
dolgoznak.

– Szeretnénk megmutatni, hogy mi konstruktív ellenzékiséget 
képviselünk. A kiskunhalasi, leendő képviselőink is ezt tekintve 
minden olyan javaslatot támogatni fognak, bárki is nyújtotta be, 
amely a magyar, az itt élő emberek érdekeit szolgálja – fogalma-
zott Novák Előd. 

Az utcafórumon jelen voltak a szervezet képviselőjelöltjei, Bús 
József polgármesterjelölttel az élen, valamint Szabadi István 
országgyűlési képviselő is. 

– Mi tenni akarunk a városért, én úgy gondolom, hogy erre jó-
magam is garancia vagyok. Korábban, elég sokszor felszólaltam 
már helyi problémák ügyében. Olyan jelölteket sikerült magunk 
köré gyűjteni, akik mindig kiálltak az emberekért, az igazukért, 
dolgozni akarnak a város érdekében – tette hozzá Bús József.

Kép-szöveg: JL
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”Középiskola előtt nem nagyon voltam kapcsolatban 
a színpaddal. Csak szerettem énekelni – már akkor is. 
Anyai nagypapám előszeretettel hallgatott komoly-
zenét és az akkori slágereket nagyon szívesen hall-
gattam vele együtt, amikor kisgyerek voltam.

Nekem sosem tud unalmas lenni egy előadás
Énekel, prózai szerepeket játszik, vagy éppen lélegzetelállító légtornász 
mutatványokkal színesíti az előadásokat. A kiskunhalasi Gábor Anita éle-
tében mindig is jelen volt a művészet, édesanyja például nagyon szépen 
énekel, nagypapája pedig komolyzenét hallgatott otthon. Anita fitnesz-
versenyző volt, aztán középiskolában állt először színpadra, amely azó-
ta már az élete fontos részévé vált. Békéscsabán kezdődött, Budapesten 
folytatódott. Még a Fővárosi Nagycirkusz manézsában is találkozhatunk 
vele. Beszélgettünk, amelyből számomra világossá vált: Anita élvezi a 
színpadon töltött idő minden egyes pillanatát, és a színészetet nem fel-
adatként éli meg.

 f Talán azt kevesen tudják, hogy fitnesz- 
versenyző voltál. Mozgékony kislányként 
ez volt a tökéletes választás?

 – Nem tudom, miért erre a sportágra 
esett a választás. Valószínű láttam va-
lahol egy fellépést, ahol a lányok szép 
ruhában gyönyörű dolgokat csináltak, 
és úgy gondoltam, én is szeretném ezt 
csinálni. Aztán egy pár évre szerelem 
lett.

 f Nekem az első emlékem, élményem 
veled énekesként egy sziládys színda-
rab. A kollégákkal beszéltük is, hogy ez 
igen. A középiskola előtt is volt kapcso-
latod a művészetekkel?

 – Középiskola előtt nem nagyon vol-
tam kapcsolatban a színpaddal. Vagy-
is az énekversenyek kivételével. De azt 
akkor még nem úgy éltem meg, hogy 
én bármiféle kapcsolatban lennék a 
művészettel, csak szerettem énekel-
ni – már akkor is. Anyai nagypapám 
előszeretettel hallgatott komolyzenét, 
és az akkori slágereket nagyon szíve-
sen hallgattam vele együtt, amikor kis-
gyerek voltam.

 f Mintha akkoriban említetted volna, 
hogy édesanyádtól örökölted a hangi 
adottságaidat. Ő is énekelt valamikor?

 – Igen-igen, anyának nagyon jó hang-
ja van. Sokat énekelt nekem anno. Úgy 
tudom, hogy az iskolai kórusban is sze-
repelt. A mai napig vannak olyan, saját 
magunkat szórakoztató dolgok, amikor 
random duetteket éneklünk vagy épp 
dal-asszociációs játékkal ütjük el az időt. 

 f Mikor derült ki számodra az, hogy 
a színpadon találod meg igazán a 
számításod?

 – Szilády gimis voltam, amikor azt hi-
szem, Andáné Vastag Andrea tanárnő 
megkérdezte, nincs-e kedvem kipróbál-
ni a színjátszót. Pár alkalomra bemen-
tem és éreztem, hogy jól esik ott lenni. 
Jó a közeg, jók a tanárok és tényleg, úgy 
egyszerűen jó volt ott létezni. Termé-
szetesen otthon „választás elé állított” 
anya, mert a torna és a színjátszó körül-
belül egy időben volt, na meg a tanulás-
ra is kellett időt szánni. Pár hét gondol-
kodás után a színjátszót választottam. 
És azóta sem bántam meg. A tornából 
szerzett tudásomat a színházban is tu-
dom kamatoztatni, sőt, pár évvel ez-

előtt lehetőséget kaptam a Főváro-
si Nagycirkuszban – akkor a levegőben 
dolgozhattam karikán.

 f Érettségi után merre indultál, hogy 
megvalósítsd az álmaidat?

 – Érettségi után Békéscsabára men-
tem, a Jókai Színház Színitanházába, 
ahol 2013-ban végeztem. Ezt követően 
2018-ig társulati tag voltam ott, aztán 
egyszer jött egy érzés, hogy szeretném 
bővíteni a lehetőségeimet és felköltöz-
tem Budapestre.

 f Emlékszel az első szerepedre?
 – Inkább az első kedvenc szerepemet 

emelném ki. Vizsgaelőadásnak készült, 
de lehetőséget kapott az előadás, ez-
által mi is, hogy a Jókai Színház nagy-
színpadán játszhassuk pár alkalommal. 
Ez Mikszáth Kálmán Szent Péter eser-
nyője volt. Bélyi Veronikát játszhattam, 
és nagyon szerettem.

 f 2016-ban szerepeltél először a Fővá-
rosi Nagycirkuszban, a Ludas Matyi, a 
cirkuszban című előadásban. Hogy ke-
rültél a manézsba?

 – A Fővárosi Nagycirkusz – számomra 
– első műsorába úgy kerültem be, hogy 
láttam egy felhívást, amiben olyan szí-
nész, énekest kerestek, aki tud, hajlandó 
levegőben dolgozni vagy olyan artistát, 
aki tud énekelni, és jó színészi képessé-
gekkel rendelkezik. Felhívtam Fekete 

Pétert, hogy van-e máskor lehetőség 
a meghallgatásra, mert abban az idő-
pontban nekem Békéscsabán volt előa-
dásom. Azt mondta, nem kell mennem 
a castingra, tudja, hogy mit tudok, vi-
szont összeköt a levegő-akrobatika ta-
nárral, Vincze Tündével, a Magyar Lég-
tornász Egyesület alapító elnökével, aki 
Hortobágyi Károly-díjas artistaművész. 
Tőle azt kérte, hogy mit tudok, és ha ő 
is áldását adja, akkor szívesen veszi, ha 
csatlakozom az előadásba.

 f Hogy sikerült?
 – Tünde három napon át foglalkozott 

velem, mindenem fájt, hiszen olyan iz-
mokat mozgatott meg ez a fajta sport, 
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”Nekem sosem tud unalmas lenni egy előadás, mert 
minden közönségtől más visszajelzéseket kapunk. 
Minden nap másmilyen hangulata a kollégáknak, 
akiknek akaratlanul is átvesszük a rezgéseit. Lehet, 
hogy minden nap megfogalmazódik bennünk egy 
olyan újítási szándék, amely feltűnt az adott előadás 
kapcsán.

”Andáné Vastag Andrea tanárnő megkérdezte, nincs-
e kedvem kipróbálni a színjátszót. Pár alkalomra be-
mentem és éreztem, hogy jól esik ott lenni. Jó a kö-
zeg, jók a tanárok és tényleg, úgy egyszerűen jó volt 
ott létezni.

”A Fővárosi Nagycirkusz – számomra – első műsorá-
ba úgy kerültem be, hogy láttam egy felhívást, ami-
ben olyan színész, énekest kerestek, aki tud, hajlandó 
levegőben dolgozni vagy olyan artistát, aki tud éne-
kelni és jó színészi képességekkel rendelkezik. Felhív-
tam Fekete Pétert, hogy van-e máskor lehetőség a 
meghallgatásra, mert abban az időpontban nekem 
Békéscsabán volt előadásom. Azt mondta, nem kell 
mennem a castingra, tudja, hogy mit tudok, viszont 
összeköt a levegő-akrobatika tanárral.
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amikről azt sem tudtam addig, hogy lé-
teznek. Három nap után azt mondta, 
hogy csinálhatom, bízik bennem, hi-
szen van egy hónap próbaidőszak, az-
alatt biztonsággal meg fogok tudni csi-
nálni mindent, amit kell. Így is lett, és 
varázslatos élmény volt. Azóta is a szí-
vemnek egy kedves emlék ez. Egy össz-
művészeti produkció volt ez az előadás, 
amiben a színház, a cirkusz, a bábművé-
szet és még sok más összességét láthat-
ta a nagyérdemű.

 f Talán kevesen tudják, hogy a nagy-
cirkuszban bizony színpadi produk-
ciók is vannak. Mekkora ezeknek a 
népszerűsége?

 – Kifejezetten színházi előadás talán 
eddig egyszer volt a cirkuszban, a Szo-
mor György által rendezett Monte Cris-

to grófja, amit még 2011-ben mutattunk 
be Békéscsabán, és azóta nem telik el 

úgy nyár, hogy ne lenne előadás a Szar-
vasi Vízi Színházban. Ez az előadás egy 
pár alkalomra beköltözött a cirkuszba is, 
és artistákkal fűszerezve kápráztatta el a 
közönséget. Nagyon szerették! És mi is!

 f A színház után nem volt furcsa és 
szokatlan a cirkusz?

 – A cirkuszban a nézők szinte karnyúj-
tásnyira vannak, tőlünk, látjuk az arcki-
fejezésüket, így azonnali visszajelzé-
seket kapunk. Ez pedig arra ösztönöz 
mindenkit, hogy a legjobbat nyújtsa. 
Mindenhol látnak a nézők, nincs olyan 
pontja a manézsnak, ahol kvázi elbúj-
hatnánk. Ezért érzi azt az ember, hogy 
máshogy kell játszani, máshogy kell kö-
zölni a mondanivalóját a színésznek. So-
ha nem tudnék rutinból a színpadra áll-
ni és szerepelni.

 f Ne minden művész van így ezzel. 
 – Misurák Tünde kolléganőm kér-

dezte egyszer: nem lesz-e unalmas 
az, hogy április 6-tól szeptember 22-
ig megy a nyári műsor.  A hét minden 
napján ugyanazt adjuk elő a nézőknek. 
Én erre azt válaszoltam, hogy nekem 
sosem tud unalmas lenni egy előadás, 
mert minden közönségtől más vissza-
jelzéseket kapunk. Minden nap másmi-
lyen hangulata a kollégáknak, akiknek 
akaratlanul is átvesszük a rezgéseit. Le-
het, hogy minden nap megfogalmazó-
dik bennünk egy olyan újítási szándék, 
amely feltűnt az adott előadás kap-
csán. Valamit máshogy csináltam, mint 
tegnap és ezen még próbálok javítani, 
vagy próbálgatom, mi az, ami még be-
lefér. Az, hogy nem tudnék rutinból ját-
szani azt is takarja, hogy nincs két egy-
forma előadás sem a színházban, sem 
pedig a cirkuszban.

 f Jelenleg milyen darabokban 
játszol?

 – Sok helyen vagyok szerencsére. 
A teljesség igénye nélkül sorolom fel. 
A Fővárosi Nagycirkusz énekese, né-
ha műsorvezetője vagyok, a Karaván 

Színházban leginkább ifjúsági előa-
dásokat játszunk. Június 3-án lehető-
ségünk lesz Németh Ákos Deviancia 
című előadását a Nemzeti Színházban 
is bemutatni a Jelenlét Fesztivál kere-
tein belül. A TBG Production-nel a Ni-
kola Tesla – Végtelen energia, a Vadak 
ura és a Cinderella előadásokban va-
gyok látható. Emellett egy utazó szín-
házzal járjuk az országot, velük három 
mesét csinálok. A Világszép Nádszál-
kisasszony, A hattyúk tava és a Jégki-
rálynő című előadások ezek.

 f Kiskunhalassal milyen a kap- 
csolatod?

 – Kunfehértóra és Kiskunhalasra, 
amikor csak időm engedi, jövök, hi-
szen a „gyökereim” itt vannak, szere-
tek itt lenni.

Jáger Levente
A FOTÓKAT GÁBOR ANITA 

BOCSÁTOTTA RENDELKEZÉSÜNKRE
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AP Gyermeknap nemcsak gyermekeknek          
A halasi Városi Gyermeknapnak idén is a természetes közeget nyújtó 
Csetényi Élménypark adott otthont. A város kisebbik fele költözött má-
jus 26-án az ökoparkunkba. Már délelőtt 9 órától várta a kaland kicsiket 
és persze  nagyobbakat is. A Halasi Városmenedzser Nonprofit Kft. több 
színpaddal, tucatnyi rendezvényhelyszínnel és az ilyenkor szokásos áru-
sok jelenlétével várta az élményparkba látogató közönséget. 

Május utolsó vasárnapja mindenhol az 
országban, így Kiskunhalason is a gyer-
mekeké. Az elmúlt évben remek hely-
színként debütált a Csetényi Élmény-

park, így a szervezők idén is a város 
nyugati határában található ökoparkba 
hívták a családokat, hogy közösen, ter-
mészetes közegben ünnepeljék a legki-

vendégek, reggel 9 órától. Az égi ernyők 
mögül időnként a nap kidugta meleget 
árasztó sugarait. Az első igazán tömeget 
megmozgató rendezvény a ringató volt, 
ahol kisgyermekes családok piknikezés-
re emlékeztetően elhelyezkedve vették 
körbe a színpadot. A gitáros zenei kísé-
rettel előadott dalok, a mozgásra, kö-
zös taglejtésre ösztönző nagy sikert ara-
tott. Szintén kora reggeltől várta, főleg a 
kislányokat Simák Dóra, arcfestéssel. A 

fegyveres testületek és a tűzoltók stand-
ját is sokan látogatták. A játékos rendé-
szeti vagy mentőfeladatokat éltek át a 
gyermekek, pláne, hogy az eredeti esz-
közöket használhatták szakértő segítség-
gel és biztonságban. 

A telepített játékállomások, légvárak, 
ugrálók, a víziballonok, céldobáló hely-
színek nagy vonzást nyújtottak, mint 
ahogy a különböző járműveket szimbo-
lizáló körhinta is népszerű állomása lett 
a gyerkőcöknek. A Halas Concert Band 
kék sátra kellemes klasszikus zenét kí-
nált Szabados Zoltán és Molnár Fe-

renc klarinétjátékának köszönhetően. 
A Zöldközösségért Egyesület standján 
sok élőlényt élőben tekinthettek meg 
a gyerekek. Mindezekhez az egyesület 
tagjai Greguss Viktorral az élen hasz-
nos tudnivalókat osztottak meg az al-
kalmi közönéggel.

A hétköznapok szerves része a kaland-
park a Csetényiben. A függeszkedés, a kö-
télsodronyon való ereszkedés, az ügyes-
ségi mászások kötélhágcsón mind-mind 

sebbeket. Kellemes hőmérsékletben, a 
felhőktől fedetten élvezték a kintlétet a 
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élménydús  kikapcsolódást és szórako-
zást nyújtottak a bátraknak, akik kipróbál-
ták magukat az extrém helyzetekben. A 
pajtafészerben a vidéki élet mindennap-
jainak eszközeit, a kukoricadarálót, a mor-
zsolót korhű eszközökön próbálták ki az 
apróságok. A Koliken standján a vállalko-
zás sajátfejlesztésű bringáit nyüstölték az 
érdeklődők, és ügyességi játékokon ke-
resztül ismertették velük a környezetba-
rát közlekedési eszközt. A nagyszínpadon 
a helyi sport és művészeti egyesületek 
fellépésének tapsolt a közönség. A Ha-
lasi balett csapata bemutatóját, a Grand- 
up Kids fellépését óriási ováció fogadta. 
Az apukák, anyukák, nagymamák, nagy-
papák nem győzték készíteni a jobbnál 
jobb képeket az éppen színpadon sze-
replő gyermekekről. A nagyszínpad déle-
lőtti sztárcsapata a Juhász zenekar volt. A 
folkstílus magyar változatát gyermekjáté-
kokkal vegyítve adták elő, és arattak ez-
zel nagy sikert. 

Akik kissé csendesebb közeget kíván-
tak, azoknak csónakázásra nyílt lehető-
sége a park taván. Sokan keresték a sté-
get, ahol szakértők, a tó érdekességeit 

jól ismerő személyzet eligazítása és a 
mentőmellények felvétele után csóna-
kázni lehetett. A színes programok mel-
lett a finomságok készítői, árusai is je-
len voltak. Nem maradt senki éhen és 
szomjan gyermeknapon. A park bejára-
tától óránként indult a dottó, a járato-
kat telt házas szerelvények jellemezték.

Délutáni buli kicsiknek 
és nagyobbaknk

A vasárnap délutáni műsorblokk Ka-
ta bohóc és barátai produkciójával in-
dult. Az interaktív műsor keretében a 
gyerekek együtt énekelhettek, táncol-
hattak, szórakozhattak Csorvási Katá-
ékkal. A Felhőtánc formáció jóvoltából 
ismert gyermekdalok csendültek fel a 

kisszínpadon. A nap egyik leginkább 
várt fellépője az Iszkiri zenekar volt. 
A modern, vagány gyerekzenét játszó 
csapat tagjai mind gyakorló apukák, 
akik főállásban is gyermekekkel foglal-
koznak. Szinte nincs olyan városi ren-
dezvény, ahol ne lépnének fel a Halas 
Fitness Egyesület ifjú tehetségei. A lá-
nyok ezúttal is nagyon látványos mű-
sorral készültek. A Pöttyös Bögre ze-
nekar mostani koncertje különleges 
volt olyan szempontból, hogy az állan-
dó tagok mellett ezúttal egy vendég-

zenész, Nánai Ádám foglalt helyet a 
színpadon. A Halas Concert Band fellé-
pése is biztosan emlékezetes marad a 
gyermekek számára. A csodálatos mu-
zsikák mellett a színpadon helyet fog-
laló kutyus is elnyerte a legkisebbek 
tetszését. A Városi Gyermeknap záró-
koncertje a Lyra Együttes műsora volt. 
Csorvási Zoltánék versfeldolgozásait a 
gyerekek mellett a szülők, nagyszülők 
is örömmel hallgatták.

Kép-szöveg: 
Kovács Iván, Szőri Attila
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IS 120 éves a halasi tűzoltóság, majálissal ünnepeltek

1904. szeptember 11-én alakult meg Kiskunhalason a mai tűzoltóság előd-
je. Ennek idén 120 esztendeje, többek között ezt is ünnepelték azon a 
majálison, amelyet a Kőrösi úti laktanyában tartottak. A több mint 200 
vendég látványos bemutatókat láthatott, a legnagyobb sikere azonban a 
gyermekek, felnőttek számára rendezett habpartinak volt.

Jeles évfordulóhoz érkezett a kiskun-
halasi tűzoltóság. Százhúsz esztendővel 
ezelőtt alapították meg az elődszerve-
zetet, amelyre hálás szívvel emlékeznek 
a mai utódok. Heteken át tartó szer-
vezőmunka eredményeként, az ünnep 
apropóján majális rendeztek a Kőrösi 
úti laktanyában. A rendezvény motorja 
Gazdag Béla alezredes volt, aki a leg-
korosabb aktív, vonulós tűzoltó. Együtt-
működtek ebben a szolgálati csoportok 
vezetői, a Dél-Magyarországi Tűzoltó 
és Technikai Mentő Egyesület tagjai is. 
A rendezvényt mindenben támogatta 
Wicker Balázs alezredes, a Kiskunha-
lasi Katasztrófavédelmi Kirendeltség ve-
zetője, valamint Vígh Mihály őrnagy, 
Kiskunhalas tűzoltóparancsnoka is. A cél 

az volt, hogy kellemes órákat töltsenek 
el együtt a tűzoltók a családtagjaikkal, 
ismerőseikkel. A jeles alkalom kapcsán 
meglátogatta a lánglovagokat Fülöp 
Róbert polgármester is, aki jutalmat 

a tűzoltóság legújabb tablóját. Több 
mint 200 vendég érkezett a programra, 
amelyen látványos bemutatók várták 
az érdeklődőket. Volt autótűz, konyhai 
tűz oltása, műszaki mentés, favágás is. 
Ezen kívül a látogatók ízelítőt kaphat-
tak a tűzoltósport versenyekből is. A 
legnagyobb sikere a habpartinak volt, 
amelyen nemcsak a gyermekek, ha-
nem a felnőttek is nagy örömmel vet-
tek részt. Az este folyamán finom fala-
tok várták a látogatókat, természetesen 
az ünnepi torta sem maradt el. DJ Sen-
tinel pedig a hangulathoz illő zenékről 
gondoskodott. 

Kép-szöveg: Jáger L.

adott át Ádám Róbertnek és Ferenczi 
Attilának. Ezt követően leplezték le 
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Pősz Miklósra emlékezünk
Életének 78. évében, rövid lefolyású, 
súlyos betegség következtében csü-
törtök este elhunyt Pősz Miklós ker-
tészmérnök, falugazdász, városunk 
közéletének mezőgazdasági ágaza-
tában meghatározó szerepet játszó 
személyisége. Pősz Miklós évtizede-
ken át önzetlenül segítette a helyi 
gazdák mindennapjait munkájával, 
hasznos szakmai tanácsaival, amely-
nek nyilvánosságot adott a helyi 
médiumokon keresztül. 

Május 24-én reggel erősítette meg csa-
ládja lapunknak, hogy elősző nap, csütör-
tökön koraeste Pősz Miklós rövid lefolyá-
sú, súlyos betegségének következtében 
örökre lehunyta szemét betegágyában. 
Pősz Miklós 1946. október 6-án született 
Kiskunhalason. Általános és középisko-
lai tanulmányait szülővárosában végez-
te, majd Nagykanizsán és Kecskemé-
ten tanult tovább. Növénytermesztési 
üzemmérnöki és növényvédelmi és tá-
panyag-gazdálkodási szakmérnöki dip-
lomákkal rendelkezett, amely szaktudást 
nem csak munkájában, hanem a helyi 
mezőgazdasági közösségi életben hasz-
nosított. Pályája elején az egykori Váro-
si Tanács termelési és ellátás-felügyeleti 
osztályán dolgozott szakfelügyelőként, 
majd a Bács-Kiskun Megyei Földhivatal-
nál mezőgazdászként segítette az ága-

zatot. Ezt követően a Termelőszövet-
kezetek Országos Tanácsában (TESZÖV) 
szaktanácsadóként végezte munkáját, 
majd a Vörös Október Termelőszövet-
kezetben növényvédelmi szakirányító-
ként hasznosította tapasztalatait. 1992 
és 2000 között egyéni vállalkozóként és 
a Földkiadó Bizottság elnökeként (FVM 
megbízott) tevékenykedett. 2001-től az 
FVM Bács-Kiskun Megyei Földművelés-
ügyi Hivatalánál Kiskunhalas Város falu-
gazdászaként végezte munkáját. Nyug-
díjba vonulását követően tanácsadóként 
dolgozott. A közéletben utcabizottsá-

gi elnökként is megismerhette Halas 
közönsége, alapító tagja volt a Kiskun-
halasi Városvédő és Városszépítő Egye-
sületnek. Egy időszakban az önkormány-
zat gazdasági, majd a mezőgazdasági 
és közrendvédelmi bizottságának tagja-
ként segítette a halasi közösségi életet. 
1994-98 között önkormányzati képvise-
lő volt. A helyi kertbarát közösség ak-
tív tagjaként részt vett a rendezvények, 
versenyek szervezésében, zsűrizésében 
és maga is példát mutatva terményeivel 
helyi és országos elismeréseket szerzett. 
Szakmai tudását önzetlenül közread-

ta különböző mezőgazdasági fórumo-
kon és a kertbaráti közösségben. A he-
lyi médiumokon keresztül rendszeresen 
megosztotta az emberöltőn át megszer-
zett tudását, tapasztalatát, így folyama-
tos mezőgazdasági szakértőként szere-
pelt a Halas Televízióban, a Halasmédia 
hírportálon, a Halasi Tükörben és a Ha-
las Rádióban.

Alig néhány hónapja még – ahogy me-
zőgazdasági kérdésekben legtöbbször – 
interjút készítettünk Pősz Miklóssal, gyü-
mölcsös kertjében. A szokatlanul enyhe 
télről, tavaszról kérdeztük, és ahogy tet-
te ezt előtte számtalanszor, élettel teli 
mosollyal az arcán osztotta meg aggo-
dalmát az enyhe időjárás gyümölcsösök-
re várható hatásaival és mondta el javas-
latait. Akkor nem gondoltuk, hogy több 
évtizedes múltra tekintő interjúsoroza-
tunk utolsó epizódját rögzítettük Mik-
lóssal. Bár hirtelen jött betegségéről tud-
tunk, de úgy hittük, hogy a rá jellemző 
életerő és a gondos orvosi kezelés túl-
lendíti az egészségügyi nehézségeken. 
Mint családjától megtudtuk fegyelme-
zetten, rendkívüli méltósággal viselte 
a betegségével járó megpróbáltatása-
it 2024. május 23-án bekövetkezett ha-
láláig. Pősz Miklóst felesége, gyermekei, 
unokái és testvérei gyászolják. Családja 
temetéséről később intézkedik. 
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Végső búcsút vettek dr. Szabó-Kocsis Jánostól
Gyászoló családtagok, egykori kollégák, jó ismerősök, halasi polgárok 
vettek részt dr. Szabó-Kocsis János búcsúztatóján. A jelenlévők a gyászbe-
szédet hallgatva, közösen idézték fel a 79 esztendősen elhunyt nyugalma-
zott határőrezredes életét, szakmai sikereit.

„Küzdöttél, de már nem lehet, csend 
ölel át és a szeretet. Csak az hal meg, 
kit felednek, örökké él, kit igazán sze-

retnek” – ezzel az idézettel kezdődött 
meg a Közösségek Háza nagytermé-
ben dr. Szabó-Kocsis János búcsúzta-

tója. A nyugalmazott határőrezredes 
életét, karrierjét Rémán János eleve-
nítette fel. Mint a beszédben elhang-
zott, a család mellett Kiskunhalas Vá-

rost is pótolhatatlan veszteség érte, 
hiszen dr. Szabó-Kocsis János tele-
pülésünk egy ikonikus szaktekintélye 
volt. Munkáját a belügyminisztérium 
több alkalommal is különböző kitün-
tetésekkel, emléktárgyakkal ismer-
te el. Ezeket a búcsúztató helyszínén 
meg is tekinthették a jelenlévők, ar-
chív családi fotók kíséretében. Mint 
elhangzott, a hamvak végső elhelye-
zésére Szegeden, szűk családi körben 
kerül sor.

Kép-szöveg: Szőri Attila
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Hagyományőrzés a tankerületi népdaléneklési versenyen
 

Sziládys Erasmus

A Tankerületi Népdaléneklési Verseny döntőjének ezúttal a Kiskunhalasi 
Alapfokú Művészeti Iskola volt a házigazdája. A járási megméretésekről a 
legjobbak érkeztek a Kiskőrösi Tankerületi Központ iskoláiból. 

A kiskunhalasi zeneiskolában rendez-
ték meg a Tankerületi Népdaléneklési 
Versenyt. A rangos eseményen Kovács 
Andrea, a házigazda intézmény igazga-
tója köszöntötte a megjelent gyerme-
keket, tanáraikat, az érdeklődőket 

– Örülök annak, hogy versenyünk 
megrendezésével hozzájárulhatunk né-
pi kultúránk ápolásához, hiszen a mai 
rohanó, felgyorsult világban igyek-
szünk megőrizni ezt a kincset, a népze-
ne, a népdal és a régi hagyományaink 
iránti szeretettel – fogalmazott Kovács 
Andrea. Az igazgatónő idézett Bartók 
Bélától is. 

–  Amikor népdalt éneklünk, őseink 
nyelvén szólunk, és egységben élhetjük 
meg saját egyéni identitásunkat csa-
ládunk és nemzetünk összetartozását. 
Ezért a zenének külön feladata a közös-
ségi élet erejének ápolása, a lélek erősí-
tése. Mindez egy teljesebb emberi élet-
hez vezet – hangzott el. 

A szakmai zsűri elnöke Lakatos Lász-
lóné volt, tagjai között ott volt Bába 
Józsefné és Kovács Márta tanárok, 
a népdalok, népzene ismerői, szeretői. 
Alsó és felső tagozaton szóló és éne-
kegyüttes kategóriában szerepeltek a 
szép hangú, tehetséges fiatalok. Szebb-

nél szebb népdalok szólaltak meg a 
gyönyörű népi ruhába öltözött lányok-
tól és fiúktól. Nehéz dolga volt a zsű-
rinek, de végül megszületett a döntés. 

A zsűri által díjazott szólóéneke-
sek alsó tagozaton: 1. Juhász Bene-
dek (Jánoshalma), 2. Lucz Emili (Kun-
szentmiklós) és Tóth Hanna (Tass), 3. 
Perjés Dorottya (Izsák). Felsős szólóé-
nek: 1. Radics Dorina (Kunszentmiklós) 
és Tóth Gréta (Izsák), 2. Szabó Tamara 
(Balotaszállás), 3. Csete Eszter (Kiskun-
halas Fazekas Mihály Általános Iskola). 
Különdíj: Csorba Ramóna (Kunpeszér). 
Alsós énekegyüttes: 1. Tassi Cinegék, 2. 
Kiskunhalasi Felsővárosi Általános Isko-
la, 3. Dunavecsei Petőfi Sándor Általá-
nos Iskola. Felsős énekegyüttes: 1. Ap-
rósergők (Szalkszentmárton), 2. Tassi 

Tengelicék, 3. Apostagi Általános Isko-
la csoportja. 

A rendezvény végén a zsűri értékel-
te, hogy a gyermekek őrzik a hagyomá-
nyokat énekükben, ruhájukban. Néhány 
szakmai tanácsot is adtak a dalcsokor 
összeállításához, a kifejező énekléshez, 
a bátor színpadra lépéshez, ami még 
szebbé teheti gyönyörű népdalainkat. 
Megköszönte, hogy nem sajnálják az 
időt arra, hogy a népdalokkal foglalkoz-
zanak, és színpadra állva közkinccsé te-
gyék azokat. Biztatták a fiatalokat, hogy 
énekeljenek, minél többekkel ismertes-
sék meg a nép dalait. A verseny közös 
énekléssel kezdődött és zárult, minden 
torokból zengett a Tavaszi szél kezde-
tű szép dallam. 

L. Molnár Anna

Tekós siker
Kiválóan szerepelt Bíró Róbert, a II. Rákóczi Ferenc Katolikus Gimnázium 
és Technikum diákja a Mozaik Kiadó által kiírt Csizmazia természettudo-
mányi online versenyen a negyedik helyet szerezte meg.

Csizmazia György (1943-2000) éle-
tében igen sokféle dologgal foglal-
kozott. Biológus volt, a Juhász Gyula 
Tanárképző Főiskola docense, ugyan-
akkor a Móra Ferenc Múzeum állandó 
munkatársa, az iskolásoknak szerve-
zett Múzeumi Matinék szellemi atyja. 
A szegedi Fehér-tó élővilágának fárad-
hatatlan kutatóját. Létrehoztak egy ala-
pítványt Csizmazia György emlékének 
megőrzésére, de legalább ilyen fon-

tosnak tartják a szellemi örökségének 
ápolását is. A civil szervezet a Mozaik 
Kiadóval közösen írt ki egy online ver-
senyt. A természettudományi megmé-
retésen kiválóan szerepelt Bíró Róbert. 
A több mint ezer résztvevő közül, a ne-
gyedik helyet szerezte meg a II. Rákó-
czi Ferenc Katolikus Gimnázium diákja, 
akit Szabó Mária Judit készített fel a 
megméretésre. 

JL

Idén is a Szilády Áron Református 
Gimnázium nyerte el az országban 
a legnagyobb összegű támogatást 
az Erasmus-program keretében. A 
halasi intézmény jövő augusztusig 
76 millió forintot használhat fel.

A napokban a Tempus Közalapít-
vány közzétette az idén júniustól, 15 
hónapra vonatkozó, akkreditált köz-
nevelési intézmények költségvetés 
igénylő pályázatainak eredményét az 
Erasmus-programban. A KRK Szilády 
Áron Gimnázium és Kollégium számára 
108 utazást ítéltek meg, közel 76,5 mil-
lió forint értékben. Ahogy tavaly, idén 
is ez a legmagasabb támogatási ösz-
szeg Magyarországon. Ennek köszön-
hetően a következő tanévben körül-
belül 100 diák csoportos, illetve hosszú 
távú egyéni mobilitását tudják támo-
gatni, továbbá lehetősége lesz sziládys 
pedagógusoknak külföldi továbbkép-

zéseken, illetve iskolalátogatásokon is 
részt venni. A szilady.net beszámolója 
szerint a partneriskolákkal felvették a 

kapcsolatot, és nagy erőkkel megkezd-
ték az EU-s intézményeket megismerő 
utazások szervezését. (A fotó az olasz 

és spanyol diákok tavaly októberi láto-
gatásán készült).

JL
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Krámli Kinga ezer szállal kötődik városunkhoz. A népdalénekes legújabb 
produkcióját Stenkes Kapitánnyal mutatta be. A dal a halasi Sóstóról szól, 
így hol máshol is beszélgethettünk volna vele, mint a tó partján.

 f Több élve nem beszélgettünk már. Mi 
történt azóta veled zenei téren?

 – Jópár éve voltam utoljára Halason, 
és most is azt tudom mondani, amit ak-
kor. Zenei téren, már ami a koncertezést 
illeti, nem vagyok túl aktív, ez persze 
nem jelenti azt, hogy ne lenne min-
dennapjaim része a zene. Sokat stúdió-
zom, emellett tanítok is, szóval minden 

az éneklés körül forog továbbra is, csak 
kevesebb a nyilvános megjelenésem.

 f Megmaradt a stílus, amit eddig kép-
viseltél vagy veled együtt az is formáló-
dott az évek során?

 – Sokat változtam zenei téren. Bátran 
mondhatom, hogy mindenevő vagyok, 
sokkal jobban kinyílt számomra a világ. 
És itt tényleg szó szerint értem a világot, 
hiszen nagyon szeretem a keleti kultú-
rákat, az ottani zenei motívumokat, de 
tényleg mindenféle újdonságot befo-
gadok bárhonnan.

 f Nem véletlenül vagyunk a Sóstó 
partján. Új dalod erről a helyszínről szól.

 – Zenei kincsek után kutakod-
tam, amikor is meghallottam egy 
dalt, amit Hatházi József énekelt, 

1958-ban. Mindössze egy versszakot 
adott elő a bácsi, de egyből megfo-
gott a hangja, a nótás dallam és az a 
játékos kis szöveg, ami ebben a dal-
ban mind benne van. Meghallgattam, 
nagyon sokat énekeltem, és így ju-
tott a fülébe zenésztársamnak, Sten-
kes kapitánynak, aki azt mondta, 
mindenképpen szeretne foglalkozni 
a dalfeldolgozással.

 f Milyen lett szerinted a végeredmény?

 – Mivel az alapanyag tényleg eléggé 
nótás beütésű, féltem tőle, hogy modern 
hangszereléssel miként állja majd meg a 
helyét. Azt sem szerettem volna, hogy 
lakodalmas hangzású legyen a végered-
mény. Kihívás volt megalkotni a mi ver-
ziónkat, de azt gondolom, slágeres, mo-
dern dal született meg végül. Az pedig 
külön büszkeség, hogy a szülőföldemről 
származó dal adta az alapját.

Kép-szöveg: Szőri Attila
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Közös tánc a Bethlen Gábor téren
Gyermekek és felnőttek együtt ropták a tánc világnapján, Kiskunhalas fő-
terén. A Györgyiné Szekeres Csilla és Juhász Eszter által szervezett ren-
dezvényen egy zenekar húzta a talpalávalót, a résztvevők legnagyobb 
örömére.

Kicsiket és nagyokat, a népzene és 
néptánc szerelmeseit várták Kiskunha-
las főterére, ahol egy flashmob kereté-
ben ünnepelték meg a tánc világnapját.

– Azt tapasztaljuk, hogy az embe-
rek nagyon nyitottak az ilyen jellegű 
programokra, sőt, a szülők, hozzátar-
tozók sokszor keresnek meg minket az-

zal, hogy szervezzünk gyakrabban ilyen 
táncos mulatságokat a városban – árul-
ta el Juhász Eszter néptáncoktató.

Az esemény egyik érdekessége az 
volt, hogy élő hangszeres kísérettel le-
hetett táncra perdülni, a főtéren.

– Van egy alapja a repertoárunk-
nak, nagyjából tudjuk, hogy mit sze-
retnénk bemutatni a főtéren táncolók-
nak, de mivel ez egy flashmob, tényleg 
bármi megtörténhet. Itt a tavasz, süt a 
nap, szabadság van, nem kell más ne-

künk sem – fejtette ki Székely Tibor 
népzenész.

A helyszínen megkérdezett szülők na-
gyon fontosnak tartják, hogy gyerme-
keik tovább vigyék a magyar hagyo-
mányokat. Györgyiné Szekeres Csilla 
szervező óvodapedagógus szerint nem 
lehet elég korán elkezdeni a gyerekek 
néptáncoktatását. Az erre való igényt 
pedig remekül tükrözi a mostani ren-
dezvény jelenlévőinek létszáma.

Kép-szöveg: Szőri Attila
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1989 május
Az ideiglenesen (45 évig) nálunk állo-

másozó szovjet csapatok kivonulásának 
képei követeltek maguknak helyet a vá-
rosi újság címlapján. Exodus volt az ösz-
szeállítás címe, szöveg nélkül, a zseniális 

fotók, Walter Pétertől, önmagukban is 
komoly jelentéssel bírtak. Nem véletlen a 
figyelem, ugyanis ekkor és itt kezdődött 
az idegen alakulatok kivonása hazánkból. 
Ciccolina is itt volt a jeles eseményen, a 
galamb, amelyet a béke szimbólumaként 
reptetett egy harckocsi lánctalpa alatt vé-
gezte. Posztobányi Laci viszont interjút 
is készített vele, amelyben elmondta: pu-
szikálja a halasiakat. 

Továbbra sem nyugodtak a Sóstó kö-
rüli telkek ügyében, a Tükör beszámoló-
ja szerint a helyi MDF is beszállt a helyzet 
tisztázásába. 

Továbbra is forrtak az indulatok a Kos-
suth utcára tervezett pavilonsorral kap-
csolatban, Somogyi Antal tanácsel-
nök-helyettes azon füstölgött, hogy a 
tanácsi testületnek nincs vétójoga, nem 
biztosíthatja a közakarat érvényesítését.  

Egy kiadós zápor után úszott, többek 
között, az Eötvös utca, ezt Ferincz Jancsi 
egy igen szemléletes fotóval illusztrálta. 

Visszapillantó Tükör
Erről írtunk 1989, 1999 és 2019 májusában

Időutazásunk tizenharmadik állomására hívjuk olvasóinkat abban remény-
kedve, hogy mindenki szeret nosztalgiázni. Szerencsére a Halasi Tükörnek 
37 évnyi múltja van és bízunk abban, hogy még legalább ennyi lesz a jö-
vőnk is. Az archívum számtalan érdekességet rejt, amelyekre talán már 
nem is emlékezünk. Olyan pillanatok, történések ezek, amelyek között tal-
lózva újraélhetjük, hogy milyen tükröt tartottunk Kiskunhalas elé 1989-ben, 
1999-ben, és 2019-ben. A tizenharmadik részben, rendhagyó módon a 35 
évvel, a 25 évvel és az 5 évvel ezelőtti március krónikákból idézünk.

Halason nem volt érettségi botrány 
– nyilatkozta a Szilády-gimnázium le-
gendás igazgatója Sallai Sándor utal-
va arra, hogy az országban bizony több 
helyen volt komoly probléma a dolgo-
zatírás előzményeivel. 

A Halasi Tükör szerkesztősége a címla-
pon kérte nyílt színvallásra Dudás Ist-
vánt a mosonmagyaróvári sortűzzel 
kapcsolatban.  

Tolvajlesen járt a lap újságírója néhány 
helyi boltban, és bizony volt miről írnia. 

Kisebb megrökönyödést keltett az a 
fotó és a néhány soros hír, hogy Király 
Gábor a halasi kirakodóvásáron árul-
ta úgymond a helyi kultúrát, a jegyeket 
művelődési központ programjaira. 

Nyilvános bemutatkozásra készült a 
mozi színpadán az akkoriban alakult 
Halas Táncegyüttes.

1999 május
Elöltöltős ágyú műszaki hibája miatt 

sérült meg egy kerekegyházi huszár Kis-
kunhalason, a Széchenyi utcán. Még mi-
előtt a kedves olvasó azt hinné, hogy je-
len sorok íróját kissé megsütötte a nap, 
gyorsan leszögezzük: a szomorú törté-
net a város napjához kapcsolódó ha-

gyományőrző huszártáborban történt. 
A jeles ünnepségsorozaton azért a po-
zitív dolgok voltak többségben, Mikló-
sa Erika világhírű operaénekesnő lett 
Kiskunhalas díszpolgára. 

Több prominens vendége is volt váro-
sunknak ebben a hónapban: előbb Sza-
bó János honvédelmi miniszter helikop-
terezett el a délszláv válság miatt kiemelt 
helyen lévő Gábor Áron laktanyába. 
Göncz Árpád köztársasági elnök viszont 
a bibós diákokhoz látogatott, és krumplis 
tésztát ebédelt. Közvetlensége okán so-
kaknak életre szóló élmény volt ez a vizit. 

Nincs akadálya annak, hogy az 53-as 
főút mentén, a város északi kijáratánál 
megépüljön a MOL-kút – írta a lap. Nos, 
úgy tűnik valami akadály mégis volt, mert 
a töltőállomás azóta sem valósult meg. 

Két iskola hibásan igényelte az állami 
normatívát, ezért 32 millió forintot vissza 
kellett fizetni a városnak. 
Temesvári Gyula egy 24 órás horgász-

maratont teljesített, Németh Alajos, a Bi-
kini basszusgitárosa pedig arról nyilatko-
zott, hogy készül az együttes új lemeze, A 
világ végén címmel. 
Hofi Géza hosszú évek után ismét Kis-

kunhalason nevetette meg a közönsé-
gét, a nem mindennapi előadás Rémán 
Bettyéknek köszönhetően valósulhatott 
meg.

2019 május
Öt évvel ezelőtt lett Kiskunhalas dí-

szpolgára dr. Benkő Tibor honvédel-
mi miniszter, aki annak ellenére, hogy 
nem városunk szülötte, ezer szállal kö-
tődik ide és ez minden alkalommal ki is 
hangsúlyozza. 

Városunk volt a házigazdája a megyei 
tűzoltónapnak, amelyen a hétköznapok 
hőseit köszöntötték. 

Felújították a házasságkötő termet, 
az első pár, aki ott fogadott örök hűsé-
get Kardos Alexandra és Mester Pé-
ter volt. 

Nyilatkozott a Tükörnek Márta Nor-
bert, az a kiskunhalasi fiatal, akit kis hí-
ján halálra vertek egy kunfehértói szó-
rakozóhelyen. Beszélt az újrakezdésről, 
és arról, hogy az a hatalmas pofon 
ugyan súlyos következményekkel járt, 
de időben jött. 

A sportpolihisztor, Mongyi Aladár 
tiszteletére rendeztek egy asztalitenisz 
emlékversenyt. Kiskunhalasra került a 
háromszoros olimpiai bajnok Papp La-
ci kesztyűje, amelyet Kis R. Sándor 
Kiskunhalasi születésű, Dunavarsányban 
szolgáló plébános ajándékozott a Hala-
si Box Clubnak.

Jáger Levente 
szubjektív 

visszaemlékezése
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Sohasem az eredmény-centrikusság miatt versenyeztem
A nyolcvanas években egy kiskunhalasi versenyző öregbítette városa hír-
nevét, a rallysok mezőnyében. Balogh Zoltán nemcsak a honi pályákon, 
hanem szerte Európában beült a Skoda volánja mögé. Ahogy elmondta, 
legendás idők voltak, amikor még az alkatrészek beszerzése sem volt egy-
szerű, de ő egyszer egy komplett autót csempészett be Magyarországra.

 f Hogyan kezdődött?
 – A nyolcvanas évek elején történt. 

Csak úgy jött egy gondolat. Hallottam 
arról, hogy létezik a túraversenyzés, 
amely a rallysport legalsó osztálya. Volt 
egy családi autónk, de azt akkor még 
nem akartam beáldozni. Vettem egy 
romosabb Zsigulit, amelyet aztán addig 
javítgattunk, pofozgattunk, amíg ver-
senyképes lett. Először még egy fiatal 
srác volt a navigátorom, de nem igazán 
passzoltunk össze. 1984-ben már a fele-
ségemet, Ilonkát ültettem be az anyósü-
lésre. Ő precíz, pontos volt, nagyon be-
vált. Első éles versenyünk, a Borostyán 
Kupa volt Szombathelyen, amelyen 
meg is nyertünk mindent, amit lehetett. 
Még ebben az évben nyertünk Békés-
csabán is, Egerben egy pici túlcsúszás 
miatt ötödikek lettünk. Az akkori sze-
replés viszont annyira elég volt, hogy a 

túra osztályból felkerülhettünk az „iga-
zi” rallysok közé, a másodosztályba.

 f Ez nagy lépés volt. Maradt az autó is?
 – Nem. Szétkaptuk a családi jár-

gányt, hogy átalakítsuk. Speciális len-
géscsillapítók kerültek az autóba, 
Martin Laci barátom Soltvadkertről 
pedig csinált bele egy spéci motort. 
Ezzel a Ladával indultunk el a Mecsek 
Rallyn 1985-ben. Volt egy kisebb bal-
esetünk, hűtőt is kellett cserélni köz-

ben, de beértünk a célba. Következett 
a Budapest Rally, de nem tudtunk tré-
ningezni Királyrét környékén, mert a 
munkásőrség éppen lőgyakorlatot 
tartott. Ennek ellenére abszolút ki-
lencedik helyen végeztünk. Soha nem 
mentünk még éjszakában, nos, a Mis-
kolc Rallyn erre is sor került, egy ab-
szolút ötödik hellyel. Ezután mondta 
azt a feleségem, hogy neki ennyi volt.

 f De te nem adtad fel…
 – Nagyon sokat köszönhetek a ne-

jemnek, ráadásul, miután kiszállt a 
versenyzésből, minden segítséget 
megadott a háttérből. Ez egybeesett 
egy új lehetőséggel. Előző év végén 
indult a rallycross Magyarországon, 
ami pályaverseny volt, navigátor nél-
kül. Hallottam, hogy eladó egy öreg 
Skoda 130 RS, azt én meg is vettem. 
Kellett bele egy másik motor, amihez 

Csehszlovákiában, Léván jutottam, 
amit aztán haza is hoztunk. Tázláron 
pedig újraépítettük az egész autót 
Lázár Tibi barátommal. Bár csak 120 
lóerős volt a járgány, a szombathelyi 
versenyen második lettem. Neves ver-
senyzők álltak még a dobogón, a Ma-
ruzsi Laci és a Tóth Janika. Ez a két 
név ismerős lehet a sportágban járta-
sak számára.

 f Mit szóltak ahhoz, hogy egy halasi 
versenyző ilyen jól szerepel?

 – Meghívtak a válogatottba, bein-
dult az élet. Fontos lépés volt, hogy 
nevelőapám segítségével egy Ikarus 
buszt alakítottunk át, elfért benne az 
autó, meg mi is. Ezzel jártuk be egész 
Európát, Európa-bajnoki futamokon 
tudtam elindulni. Világbajnokok, Eu-
rópa elsők társaságában versenyez-
hettem. Olyan autók voltak, amelyek 
7-800 lóerővel, 2 másodperc alatt vol-
tak százon. 

 f Nem néztek rád furcsán ezek a 
nagymenők?

 – Ausztriában, a depóban jöttek a 
nézők, furcsán tekingettek az autóm 
felé. Kérték, nyissam fel a motorház-
tetőt. Hátramentem, merthogy há-
tul volt a motor, ők pedig jó nagyot 
néztek. Ráadásul jó hangos is volt. A 
rajtvonalnál aztán állt mellettem pél-
dául egy 820 lóerős Audi. Az élmény 
viszont hatalmas volt. 

 f Kalandos időszak volt?
 – Persze. Svájcban egy emelkedőn 

megelőzött minket egy Mercedes, 
amelynek a sofőrje integetet, hogy 
álljunk meg. Kipattant belőle egy férfi, 
még mondtam is a nevelőapámnak, 
hogy biztos környezetvédő, mert na-
gyon füstöl az Ikarus. Nem erről volt 
szó szerencsére. A férfi bemutatko-
zott, hogy őt Balogh Jánosnak hív-
ják, a közelben volt egy közlekedési 
cége. Felajánlotta a segítségét, ha bár-
mire szükségünk van, nyugodtan ke-
ressük. Akárhová mentünk, mindenütt 
voltak magyarok, még Észak-Angliá-
ban is. 

 f Arra kíváncsi vagyok, hogy abban 
az időszakban miként lehetett alkat-
részhez jutni?

 – Nem volt egyszerű Csehszlováki-
ából bármit kivinni, vagy oda koro-
nát bevinni. Volt olyan, amikor egy 
komplett Skoda-váltót hoztunk be a 
két ülés között, máskor viszont rozs-
dás alkatrészek miatt fordítottak min-
ket vissza. Egyszer viszont egy autót 
kellett belopnunk az országba.

 f Na, ez hogy történt?
 – Nyaralás közben, a zirci telefonfül- 

kéből felhívtam a kassai barátomat, 
Ferencz Józsefet. Ő mondta, hogy 
van egy Skoda, el kell érte menni Boles- 
lavba, ami Prága közelében volt. Beül-
tettem az autóba a családot, hazajöt-
tünk Halasra, tisztát cseréltem, aztán 
irány Kassa. Ott szereztünk egy trélert 
a Volgám mögé és elindultunk az au-
tóért. Egy lakótelepre mentünk, mert 
nem gyári versenyautó volt, hanem a 
Skoda pályacsapat főnökének a lányát 
vette el az egyik pilóta, az ő járgá-
nya volt. Megvettük. Visszamentünk 
Kassára, ott 3-4 napot szerelgettük, 
közben nevelőapám is megérkezett 
a busszal. A határon úgy csináltunk, 
mintha versenyről jöttünk volna, így 
át tudtuk hozni.

 f Meddig tartott?
 – 1991-ig, de sohasem az ered-

mény-centrikusság miatt versenyez-
tem. Nagyon sok barátom lett. A leg-
jobb eredményem egy magyar bajnoki 
abszolut negyedik hely, előttem volt a 
Maruzsi Laci, a Tóth Janika. Azóta egy-
két versenyen voltam nézőként. 

Jáger Levente



Halasi Tükör | 2024. május 30. 20

H
IR

D
ET

ÉS

Címlapunkon

Fotó: Kovács Iván 

AnyAkönyvi hírek

Tükörhalasi

Ügyvezető: Vincze Bálint ugyvezeto@halasmenedzser.hu. Főszerkesztő: Kovács Iván foszerkeszto@halasmedia.hu Szerkesztő: Já-
ger Levente jager.levente@halasmedia.hu. Munkatársak: Bakos László, Fehér Erika, L. Molnár Anna, Szőri Attila, Vass Katalin  
Szerkesztőségi munkatársak: Gusztosné Tóth Andrea, Kardos Csaba
Hirdetésszervezőnk: Bakos László bakos.laszlo@halasmedia.hu  Ügyfélszolgálat, hirdetések: reklam@halasmedia.hu
Kiadja: Halasi Városmenedzser Nonprofit Kft. Felelős kiadó: a kft. ügyvezetője Terjesztők: Magyar Posta Rt., illetve saját terjesztők.
Előfizethető: a postahivatalokban. Tördelés és nyomdai munkák: s-Paw Kereskedelmi és Szolgáltató Bt., Üllés ISSN: 2559-8678

6400 Kiskunhalas,
Hősök tere 1.
Tel./fax: 77/423-003
info@halasmedia.hu

Születtek: Lénárd Botond (Kelemen Réka) Kiskunfélegyháza, Gilányi Zente (Gilicze Dominika) Katymár, Balog Lotti (Forrai Dóra) Hódmező-
vásárhely, Tóth Elina Panna (Seres Dorina) Soltvadkert, Altmann Laura (Fábián Judit) Szarvas, Prohászka Nátán (Szántó Lilla Anikó) Csongrád, 
Kása Edina (Gamsz Laura) Szeged, Mácskovics Zsolt (Kispéter Andrea) Kiskunhalas, Székesi Dominik Zoltán (Pipicz Anett) Kistelek, Horváth 
Noel (Szabadi Andrea) Tompa, Lakatos Zente (Polyák Eszter) Fülöpszállás, Fodor Lana (Juhász Edina) Kiskunmajsa, Tóth Balázs (Tatár Eszter) 
Nagykőrös, Szűcs Nándor (Tóth Gabriella Enikő) Nagykőrös, Haspel Olivér (Miklós Szilvia) Kiskunhalas, Lévai Tamara (Bata Zsófia) Kiskunmaj-
sa, Varga Lilien Panna (Kertész Erika Adrienn) Baja, Rónyai Léna (Schiszler Anna) Kecskemét, Nagy-Lukács Levente Zsolt (Lukács Judit) János-
halma, Radovics Olivér (Bang Zsuzsanna Emese) Zagyvarékas, Révész József (Morvai Dorina) Bácsalmás, Suhari-Nagy Izabella (Sándor Niko-
letta) Kerekegyháza, Erdélyi Kende (Rideg Regina) Soltvadkert, Szvetnik Péter (Szurop Andrea) Kiskunhalas, Cserényi Félix (Kocsis Mónika) 
Szank, Szabó Kamília Alexandra (Tóth Alexandra Katalin) Kecskemét, Kovács Tamara (Pasztendorf Gabriella) Kiskőrös, Kiss Csenge (Molnár 
Mónika) Kiskunhalas, Deák Benedek (Tamaskó Fanni) Kiskunhalas, Kővári Evelin (Corea Krisztina Viktória) Soltvadkert, Kristof Noel (Dózsai 
Mónika) Kelebia, Temesvári Emili (Tanács Diána) Öttömös, Bala Nándor Noel (Banga Vivien) Mélykút, Nagy Imre (Faragó Nikolett) Kiskunha-
las, Torma Lara (Oláh Viktória) Jánoshalma, Laczkó Lea (László Flóra) Csongrád, Gébl Ádám (Herczeg Nikolett) Kecel, Jacsa Medárd (Várhegyi 
Bianka) Mélykút, Szabó Olivér (Fődi Brigitta) Ruzsa, Zámbó Zselyke Zoé (Farkas Alexandra) Mélykút, Paprika Norka (Binszki Petra) Soltvad-
kert, Kun Kinga Izabella (Faddi Mónika) Jánoshalma, Szennai Botond Igor (Gombos Szonja Eliza) Kömpöc, Harkai Olivia (Balogh Emese) Kis-
kunhalas, Csicsa Szófia Mónika (Tóth Jázmin Éva) Soltvadkert, Tőzsér Milán (Vida Eszter) Kecskemét, Molata Mátyás (Beke Gabriella) Kecel, 
Szabó Levente (Ökördi Brigitta) Kiskunhalas, Kolompár Benett Emir (Kolompár Ramóna) Kiskunhalas, Kovács Kornél (Dávid Lilla) Kiskunhalas, 
Mezei Emili (Szalai Renáta) Kiskunmajsa, Lancsa Levente (Tóth Henrietta Lilla) Tiszaalpár, Bakacsi Emma Éva (Fürtön Kata) Kiskunhalas, Kocsis 
Zalán (Fodor Gabriella) Jakabszállás, Szalai Ábel (Kun Mirjam Ivett) Balotaszállás, Vass Liza (Rácz Renáta) Kiskőrös, Nokta Patrik (Márta Haj-
nalka) Kiskunmajsa, Kullai Zalán (Patay Enikő) Páhi, Budai Máté (Tóth Brigitta) Tázlár, Horváth Helga Leticia (Spisák Judit) Dunaharaszti, Szán-
tó Sára (Lagzi Éva) Békéscsaba, Balog Panna (Rácz Rita Katalin) Szarvas, Nyikos Anna (Seller Gabriella) Szolnok, Pálfi Petra (Tóth Enikő) Bócsa, 
Hegedűs Tamás Zsolt (Kozla Bernadett) Kelebia, Buza Ferenc Dominik (Túró Rozália) Kiskunfélegyháza, Horváth Imre (Móri Éva) Szank, Sán-
dor Zafira (Frank Zsanett) Kiskunmajsa

Házasságot kötöttek: Becze Mihály és Sánta Anna, Fekete Márk és Greguss Csilla, Lipka Ákos Norbert és Radák Viktória, Budai László és 
Molnár Marianna, Takács József és Kövecses Afrodité, Szilágyi Zsolt István és Botár Eszter, Kazinczi Ferenc és Oláh Krisztina, Barta Tamás és 
Kvacska-Fehér Anita, Deák László és Nagy Szilvia, Gáspár Péter és Adorján Barbara

Elhunytak: Moldován Mária (Kelebia), Juracek Franz Georg (Bócsa), Gyenizse Lászlóné Szolnoki Zsuzsanna (Kiskunhalas), Kalapács Jánosné 
Pap Mária (Kiskunhalas), Kőrösi Sándorné Földvári Erzsébet (Kisszállás), Mészáros Imre (Tompa), Keresztúri Ferencné Szanyi Erzsébet Etelka 
(Kiskunhalas), Gál József (Kiskunhalas), Szécsényi Ferenc Péterné Nagy Éva (Kiskunhalas), Galambosi József (Kiskunhalas), Benkő Csilla (Kis-
kunmajsa), Zsikla József (Kiskőrös), Borsos István (Kiskunmajsa), Bozóki Jánosné Lippai Aranka (Kiskunmajsa), Faragó Józsefné Halácsi Piros-
ka (Kiskunmajsa), Kuklis Róbert (Csólyospálos), Molnár Éva Mária (Csólyospálos), Haskó Pál (Kiskőrös), Gál Józsefné Torma Katalin (Kiskun-
halas), Bor Sándor (Jánoshalma), Kákonyi Ferenc (Kiskunhalas), Kovács László (Imrehegy), Lasancz István (Mélykút), Dr. Szabó-Kocsis János 
István (Kiskunhalas), Dr. Szűcs Erzsébet (Kiskunhalas), Urbán Géza László (Kiskunhalas), Nagy Mihályné Kis Julianna Erzsébet Soltvadkert, Czu-
kor László (Soltvadkert), Zahorszki Pál  (Kiskőrös), Ujvári István (Kelebia), Fodor Lajosné Csillag Mária Veronika (Kiskunhalas), Szögi Sándor-
né Czékus Terézia Julianna (Balotaszállás), Kocsis Lajosné Németh Julianna (Kiskunhalas), Torma Györgyné Varga Terézia (Kiskunhalas), Sá-
rai Györgyi Andrea (Kiskunhalas), Szikora Alajosné Szikora Julianna (Kiskunmajsa), Tóth Jánosné Sipos Ilona (Kiskunmajsa), Fenes Jenő János 
(Bócsa), Kuti Imréné Péczka Éva (Kiskunhalas), Vajda Árpádné Bagi Zsuzsanna (Kecskemét), Tóth Ferenc (Kiskunhalas), Benedek József (Kisz-
szállás), Vincze Istvánné Tóth Zsófia (Balotaszállás), Molnár József (Kiskunhalas), Szőke Sándor Attila (Kiskunhalas), Gottfried Béla István (Kis-
kőrös), Dudás Mihály Jánosné Opauszki Mária (Soltvadkert), Füstös János (Kiskunhalas), Kecskés Tiborné Zsebi Margit (Jánoshalma), Molnár 
Ferenc Jánosné Répa Mária (Kiskunmajsa), Hadházi Imréné Kovács Zsuzsánna Ilona (Tompa), Dubai Lászlóné Rácz Éva (Kecel), Hriazik Pálné 
Gáspár Mária (Kiskunhalas), Balaskó Istvánné Kollár Katalin (Kiskunhalas), Halmosi Józsefné Bakos Eszter (Kiskunhalas), Dorák István (Kiskő-
rös), Fék György (Soltvadkert), Biró Mátyás (Kiskőrös)



Halasi Tükör | 2024. május 30. 21 

H
IRD

ETÉS

„Amíg őrzöl valakit a szívedben,
addig nem veszíted el soha!
Számomra Te soha nem leszel halott,
Örökké élni fogsz, mint a csillagok!”
 

Mély fájdalommal tudatjuk 
mindazokkal, akik ismerték és szerették, hogy

KIRÁLY MÁRIA
2024. május 19-én 53 éves korában elhunyt. 

Szeretett hozzátartozónkat polgári szertartás szerint 
2024. május 31-én 14 órakor 

helyezzük végső nyugalomra a kiskunhalasi katolikus 
temetőben. A gyászoló család kérése, hogy részvétüket 

egy szál virággal fejezzék ki!
A gyászoló család

GYÁSZHÍR

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS
Köszönetünket és hálánkat 
fejezzük ki mindazok felé, 
akik drága szerettünket 

IFJ. JUHÁSZ GYÖRGYÖT 
utolsó földi útján elkísérték, 

sírjára koszorút, virágot helyeztek, 
fájdalmunkban osztoztak.

Gyászoló családja

ÁLLÁSPÁLYÁZAT
KISKUNHALASI KÖZÖS ÖNKORMÁNYZATI HIVATAL pályázatot hirdet

Közszolgálati jogviszony (Kttv.) keretében ANYAKÖNYVVEZETŐ Munkakör/feladatkör betöltésére
Tevékenységi kör (ellátandó feladatok): Az anyakönyvvezető 32/2014. (V.19.) KIM 
rendelet 4. § (1) bekezdése szerint:
a) törvényben meghatározottak szerint adatbejegyzést, adatmódosítást és adattörlést 
végez az elektronikus anyakönyvi nyilvántartásban, kiállítja az anyakönyvi okiratokat és 
teljesíti a törvényben előírt adatszolgáltatásokat,
b) felveszi a törvényben meghatározott kérelmeket,
c) határidő nélkül őrzi az illetékességi területén történt anyakönyvi eseményeket tartal-
mazó papír alapú anyakönyveket anyakönyvi alapiratokat, a betűrendes névmutató-
kat és az apa adatai nélkül anyakönyvezettek nyilvántartását.
• Feladata a születéssel, házassággal, bejegyzett élettársi kapcsolattal és halálesettel 
kapcsolatos anyakönyvezési feladatok teljes körű ellátása
• Feladata az anyakönyvi eljárás keretében:
• a házasságkötési szándék bejelentésére irányuló eljárással,
• a házasságkötéssel,
• a bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése iránti szándék bejelentésre irányuló eljárással,
• a bejegyzett élettársi kapcsolat létesítésére,
• a névváltozási eljárással,
• a házassági névviselési forma módosítására irányuló eljárással és
• az anyakönyvi nyilvántartások rendszerének vezetésével kapcsolatos ügyintézés.
• Családi jogállás rendezése, teljes hatályú apai elismerő nyilatkozat felvétele, apai elis-
merő nyilatkozatok nyilvántartásának vezetése
• Házasságkötést megelőző várakozási idő alóli felmentési, és házasságkötő termen kí-
vül házasságkötési kérelmek előkészítése,
• Előkészíti és közreműködik az állampolgári eskü vagy fogadalom letételénél,
• Külföldön történt anyakönyvi események hazai anyakönyvezésében közreműködik,
• Jogszabályban előírt nyilvántartások vezetése és az ehhez kapcsolódó hatósági igazo-
lások kiadása valamint tájékoztatás illetékes szervek felé,
• Közreműködés a választások, népszavazások lebonyolításában
Betöltendő állás szakmacsoportja: önkormányzat
Betöltendő állás munkakörének szakterülete (munkakörcsalád): Hatósági 
jogalkalmazási
Betöltendő állás jogviszonya: Közszolgálati jogviszony (Kttv.)
Foglalkoztatás időtartama, munkaideje, munkarendje, formája: Határozatlan, 
40 óra, teljes, munkaidő (heti 40 óra), Teljes munkaidő
Munkavégzés helye: Kiskunhalas
A munkáltatóval, állással kapcsolatos egyéb lényeges információ (pl. jogvi-
szony létesítés feltételei; próbaidő; illetmény/fizetés, speciális adatvédelmi 
tájékoztatás, szervezet honlap címe stb.): Munkáltatóval kapcsolatban további in-

formációt a www.kiskunhalas.hu honlapon szerezhet. A pályázati kiírással kapcsolato-
san további információt Dr. Gyenizse Katalin Erzsébet hatósági csoportvezető nyújt, a 
06-77/523-158 -as telefonszámon.
Feltételek, Előnyök
Pályázati feltételek:
Jogállásból fakadó jogszabályi követelmények:
- Büntetlen előélet
- Cselekvőképesség
- Magyar állampolgárság
- Vagyonnyilatkozattételi eljárás lefolytatása
- Erkölcsi bizonyítvány
Elvárt végzettség/képesítés:
- 4. Érettségi, vagy középfokú szakképesítés vagy szakképesítés-ráépülés felső közép-
fokú részszakképesítés vagy szakképesítés szakma - középfokú szakképzettség szak-
képesítés speciális készségfejlesztő szakiskolai szakképzettség , Egyéb végzettség, 
29/2012. (III. 7.) Korm. rendelet 15. pontja szerint: Anyakönyvi feladatkör.
- 6. Felsőfokú végzettséghez kötött szakképesítés alapképzés (Bsc vagy BA), Egyéb 
végzettség, 29/2012. (III. 7.) Korm. rendelet 15. pontja szerint: Anyakönyvi feladatkör.
Egyéb pályázati feltétel meghatározása:
- A pályázatok benyújtásának módja Postai úton, a pályázatnak a Kiskunhalasi Közös 
Önkormányzati Hivatal címére történő megküldésével (6400 Kiskunhalas, Hősök tere 1.).
- Kérjük a borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot: 
S/454/2024 , valamint a munkakör megnevezését: anyakönyvvezető
- vagy elektronikus úton Kollárné Dr. Lengyel Linda jegyző részére az allas@kiskunha-
las.hu E-mail címen keresztül.
Pályázat elbírálása során előnyt jelent: A pályázat elbírálása során előnyt jelent a 
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Monogramjuk:  Zs. Zs.
A Zseni testvéreknek a versenysport területén elért sikerei a nyolcvanas 
évek elején vonta magára a figyelmet Kiskunhalas városában. Elsősorban 
egyéni sportágakban, Zsófi és Zsuzsa atlétaként, Zsolt és Zsiga tornász-
ként brillírozott a különböző diákolimpiai, illetve egyesületi megmére-
téseken. Tehetségükkel, elhívatottságukkal szerzett kiemelkedő eredmé-
nyeik kapcsán két évtizeden keresztül öregbítették városunk hírnevét, 
országszerte. Vajon életútjuk merre vitte őket? Olyan elégedettek és ki-
egyensúlyozottak lehetnek-e ma is, mint versenyzői fénykorukban? Ezen 
kérdéseknek próbáltunk utánajárni a családdal készült interjúban.

Vélhetően igen ritkán fordul elő, 
hogy egy család mind a négy gyerme-
ke a sportolást választja az iskolai fel-
adatai mellé. 

Anno a Zseni házaspár – Antal és Ol-
ga – kicsit irányítottan, de gyermekei 
egészségét és jövőjét szem előtt tart-
va „terelte” őket az egyéni sportágak 
gyakorlása felé. Az édesanyát, Zseniné 
Olgát kerestük fel azzal a kéréssel, me-
séljen ezekről a történésekről. 

– Azzal kezdeném, hogy a férjemmel 
vágytunk arra, hogy több gyermekünk 
legyen. Ő azért, mert elképzelte, hogy 
milyen nagyszerű lehet, én pedig nagy-
családba születtem, öten voltunk test-
vérek, és megtapasztaltam. Kunfehér-
tón és Balotaszálláson tanítottam a 
főiskola után. Férjem – kertészmérnök 
lévén – az Állami Gazdaságban dolgo-
zott Kígyóson, ahová házasságköté-
sünk után én is költöztem. Itt szolgálati 
lakásban laktunk, majd Kunfehértóra, 
és 1981-ben Kiskunhalasra költöztünk 
már Zsófival és Zsolttal. Ekkoriban gyó-
gypedagógusként a kisegítő iskolában 
dolgoztam. Később a Dimitrov téri Is-
kolába helyezkedtem el, amelynek jog-
utódjaként az újonnan épült Kertvárosi 
Általános Iskola foglalkoztatott a to-
vábbiakban, egészen a nyugdíjas állo-
mányba kerülésemig. 

Zsófi
– Kunfehértóról jártunk be Halasra, a 

Központi Óvodába – vette át a szót Zsófi. 
– Paczolay Gyula tartott nekünk ovis 
tornát, amit nagyon szerettem. Ő java-
solta édesanyámnak, miután elég tehet-
ségesnek ítél ehhez, hogy a testnevelés 

tagozatos Fazekas Gábor Utcai Általá-
nos Iskolába írassanak majd be. Ott a lá-
nyok atlétikai képzést kaptak, amely alap-
ján sok iskolás versenyen, úttörő olimpián 
vettem részt, jó teljesítményt nyújtva, fő-
leg dobószámokban. Sokáig tartottam az 
iskolai rekordot kislabda-hajításban. Osz-
tálytársaimmal alkotott csapatunk több-
próbában is szép eredményeket ért el. Az 

fordultam. Kézilabdáztam a Fiat KB Au-
toteamben, 2010-től 2014-ig pedig a Kis-
kunhalasi FC, majd az Szilády RFC női 
focicsapatának tagja voltam. Közben el-
végeztem Velez Attila szervezésében az 
MLSZ Grassoots C licenc edzői tanfolya-
mát. Ezt néhány éves edzői munka követ-
te a Szilády RFC-nél. Párommal, Berta-
lan Gáborral a Szilády Áron Református 

Zsófi focizott is

ifjúsági korcsoport gerelyhajító versenyé-
ben 43,98 méteres teljesítménnyel orszá-
gos második helyezést értem el. A sikerek-
hez olyan felejthetetlen edzők, felkészítők 
járultak hozzá, mint Zag László, Bácsal-
mási Antal és Simity László. Az egye-
tem elvégzése után már a csapatsport felé 

Gimnáziumban tanítunk, én matematikát, 
kémiát és digitális kultúrát. Angol-testne-
velés szakos Csenge lányunk másodéves 
hallgató a szegedi egyetemen, Hanna vég-
zős sziládys. Mindketten kézilabdáznak, az 
UKSC igazolt játékosai – tette hozzá Zse-
ni Zsófia.

Zsolt
Az 1974-ben született Zsolt már ma-

gától értetődően ment Zsófi után a 
„Fazekasba”. 

– A lányok atlétika, mi fiúk tornaedzés-
re jártunk – ezt már Zsolt mesélte. – Min-
den áldott nap két edzésünk volt. Ha nem 
volt valahol versenyünk, szombaton és va-
sárnap is edzettünk. A kicsik délután két 
órától fél ötig, a felső tagozatosok az óra-
rendbe építve reggel héttől kilenc óráig 
és délután fél öttől hétig. Szerencsére na-
gyon odafigyelő, empatikus edzőim vol-
tak Mamlecz László és Komlós László 
személyében több, mint 10 éven keresztül. 
Mamlecz Lacihoz kötődik egy kedves, kis 
történet, amelyet édesanyám máig emle-
get. Tizenegy, tizenkét évesen azzal a ké-
réssel állítottam haza, totális elképedést 
váltva ki, hogy édesapám most már ta-
nítson meg jobban ultizni. Ugyanis a pes-
ti, meg egyéb távoli városokba rendezett A Zseni-család
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versenyekre rendszerint vonattal utaztunk, 
és a hosszú út monotonságának enyhíté-
sére sokszor kártyáztunk. Én egy ilyen al-
kalommal elvesztettem a partit Laci bá-
csival szemben, ezért nem titkolt vágyam 
lett volna, hogy győzzek én, és nyerjem el 
a pénzét. Mondanom sem kell, hogy nem 
sikerült. Visszatérve a sportra, azért a te-
hetség, a rengeteg edzés mellett az alkati 
adottságok is számítanak. Nekem az átla-
gosnál hosszabb a karom, és azt tapasz-
taltam, hogy szertornában a lólengésnél 
ebből származott némi előnyöm. A nyúj-
tó mellett ezen a szeren voltam a legsike-
resebb a kisdobos és úttörő olimpiától a 
Tulit Péter Nemzetközi Emlékversenyen át 
a korosztályos magyar bajnokságig, min-
denhol kiváló eredményeket értem el. Ami-
re nagyon szívesen gondolok vissza, az az 
1991-ben Debrecenben megrendezett Di-
ákolimpia Országos Döntője, ahol a do-
bogó harmadik fokára léphetett a Gás-
pár Tamás, Zseni Zsolt, Péter Tamás, 
Mamlecz Zsolt, Takács Gábor összeállí-
tású csapatunk a Szilády Áron Gimnázium 

képviseletében. Munkahelyem, a Koliken 
Kft.-ben értékesítő munkakörben dol-
gozom. Márti, a feleségem a szakképzé-
si centrum vizsgaközpontjában. Két gyer-
meket nevelünk, Zsanna a szegedi Radnóti 
Miklós Gimnázium tizenegyedik osztályos 
tanulója, Zsadány a Központiban negyedi-
kes. A labdarúgást váltva a Ju-jitsu elköte-
lezett híve Beck József edző tevékenységé-
nek is köszönhetően – mondta Zseni Zsolt.

Zsiga
A születés sorrendjében, az 1977-es Zsig-

mond következik. Mint minden Zseni, ő 
is fazekasos, és mint bátyja, ő is tornász. 

– A Tulit Péter Nemzetközi Fiú Tornász 
Emlékversenyen korosztályomban több-
ször értem el helyezést 6 és 16 éves korom 
között. Összetettben második és negyedik, 
korláton bajnoki cím, gyűrűben bajnoki 
cím, továbbá második és harmadik helye-
zés, lólengésben, nyújtón második, talajon 
harmadik és ötödik hely. A Diákolimpia 
Országos Döntőjében a felső tagozato-

sok egyéni versenyzését negyedik helyen 
zártam. A Réz István, Zseni Zsiga, Gaz-
dag Zoltán, Antal István, Lakó László, 
Molnár László alkotta megyebajnok csa-
patunk pedig az országos második helye-
zést harcolta ki. A Diákolimpia 1992. évi or-
szágos döntőjén mind az ugrásban, mind 
nyújtón bronzéremmel díjaztak. Az ifjú-
sági válogatott meghívott kerettagjának 
is jelöltek. Szabadidős sportágként gör-
deszkáztam a haverokkal, hobbiként pe-
dig Zsolttal pecáztunk. Amikor pontot 
tettem az aktív tornasport végére, akkor 
egy igazi csapatsportra, a kosárlabdázás-
ra nyergeltem át. Bátory Gábor fektette 
le az alapokat, csapattá formált bennün-
ket. Később a megyei bajnokságban to-
vább csiszolgathattuk tudásunkat. Nagy 
előrelépést jelentett, amikor a Kikindáról 
származó, magas szinten képzett Dragan 
Pestality „beszállt” hozzánk. Játékszemlé-
letét elsajátítva egy bajnoki évre az NB-II-
ben is helyt álltunk. Vele igazi barátságunk 
szövődött, sokszor el is jött hozzánk, és a 
szabadidőnket is együtt töltöttük. A kosár-

labdázás tudományát most is leporoljuk, a 
Szilády Streetball Gálán többször váltottuk 
már be győzelemre. Sőt, Zsombor fiunk is 
szerepelt a bibós csapattal a Streetball Gá-
la élmezőnyében. Húga, szintén a Bibó Ist-
ván Gimnáziumban tanuló, Zsóka a fitne-
szeseket erősítette. Feleségem, Mészáros 
Anita a Felsővárosi-iskolában testnevelő, 
ex-kézilabdázó, az 1990-es évek közepén 
az NBI/B ifi csapatában játszott és kivá-
ló kézilabda edző hírében áll. Én a fotózás 
bűvkörébe kerülve választottam ezt mun-
kámnak is – mesélte Zseni Zsigmond.

Zsuzsa
A legfiatalabb, 1981-ben született test-

vér, Zsuzsa két készségen alapuló tevé-
kenységben is a maximumot hozta ki 
magából. 

– A nővérem és a bátyáim után én is a 
Fazekasban kezdtem el az általános isko-
lát. Emlékszem, volt olyan időszak, ami-
kor „kiszsigának” hívtak, mert testvérem 
végzős volt és mindenki őt ismerte az is-

kolában. A 7-8. osztályt Kecskeméten, a 
Lánchíd Utcai Általános Iskolában jár-
tam, ahová Simity László ösztönzésé-
re és Adamik László meghívására ke-
rültem, kiváló sporteredményeim miatt. 
A középiskolát is a kecskeméti Katona Jó-
zsef Gimnázium kéttanyelvű osztályában 
kezdtem, majd visszakerültem szülőváro-
somba, Kiskunhalasra, és ahogy minden 
„rendes” Zseni addig, én is a Sziládyban 
érettségiztem. Rendszeres résztvevője és 
korosztályos bajnoka voltam a tavaszi és 
őszi mezei futóversenyeknek, a városi at-
létikai versenyeknek. Az ÁMK és Lánchíd 
Kupa terematlétikai versenyeinek, a diá-
kolimpiai versenyeken pedig mind egyéni-
ben, mind csapatban kiváló eredményeket 
értünk el. Talán az első komoly eredmény-
nek a 5. osztályos koromban, a 800 mé-
teres síkfutásban elért országos bajnoki 
címemet tekinthetem, amit a következő 
évben csapatban elért csapat összetett el-
ső, egyéniben pedig összetett második he-
lyezés követett. Ez azért is emlékezetes 
számomra, mert ez után a verseny után 
kaptam életem első saját szöges cipőjét, 
amit nem a MEDOSZ szertárából kaptam 
kölcsön, hanem az én lábamra vásároltak. 
Kiskunhalasi csapattársaim közül szeretet-
tel emlékszem Németh Ágnesre, Kista-
más Teréziára, Zuschlag Georginára 
és Halász Petrára. Petra később Kecske-
métre is velem tartott, ahol a KARC, azaz 
Kecskeméti Atlétikai Klub színeiben nem-
csak országos bajnoki címeket, hanem 
nemzetközi elismeréseket is begyűjthe-
tünk. A köszönet a legendásan lelkiisme-
retes és önzetlen edzőnket, Simity Lász-
lót illeti, akire a nővéremmel együtt azóta 
is nagy szeretettel és tisztelettel gondo-
lunk. Később, már felnőttként kacérkod-
tam a krosszfitt sportággal, ahol több 
versenyen is indultam. Itt az ügyességi szá-
mok nagyon jól mentek, de a súlyemelés 
és az egyéb erő-állóképességi gyakorla-
tok kevésbe. Ma már a zenéé és az éneklé-
sé a főszerep az életemben, természetesen 

a családom mellett. Az érettségit követő-
en felvételt nyertem a Szegedi Zeneművé-
szeti Egyetem magánének szakára. Jóval 
később, 2012-ben Norvégiába költöztem, 
ahol folytattam a tanulmányaimat mes-
terképzésen és posztgraduális zenei kép-
zéseken Bergen, Stavangerben és legutóbb 
Oslóban. Innen már csupán látogatóba, 
az utóbbi években pedig különböző ze-
nei projektek kapcsán utazok Magyaror-
szágra. A férjemmel, Bengttel, aki vízügyi 
mérnökként dolgozik, egy négyéves kisfi-
út nevelünk. Már most azon szoktunk játé-
kosan vitatkozni, hogy Simon majd a nor-
vég vagy a magyar kézilabda válogatottat 
fogja erősíteni. A különböző zenei projek-
tek mellett pedagógusként dolgozom a 
bergeni zeneiskolában. Emellett a Bergeni 
Magyar Egyesület elnökeként igyekszem 
elősegíteni az itteni magyar közösség épü-
lését, fejlődését. Ugyan nagyon messze 
élek a családomtól, és a kisfiam születése 
óta még inkább érzem a megszokott nagy 
családi közeg hiányát, de nagyon hálás 
vagyok a sorsnak, hogy mind szakmailag, 
mind pedig magánéletileg megtaláltam a 
helyem és azzal foglalkozhatok, ami a hi-
vatásom. A családom pedig nagyon tá-
mogató, évente többször meglátogatnak, 
együtt nyaralunk, a férjem pedig egyene-
sen imád Magyarországon lenni – mond-
ta Zsuzsa, aki külföldön él, így vele szemé-
lyesen nem tudtam találkozni. 

A visszaemlékezések lezárására Olga 
vállalkozott. 

– Gyermekeimet kis koruktól a mozgé-
konyság, fáradhatatlanság továbbá a fe-
gyelmezettség és a nyitottság jellemezte, 
ami jó alapot nyújtott a sporttevékenysé-
gükhöz. Máig tudják értékelni a másik tel-
jesítményét, eredményeit. Testvérként a 
legjobb barátok is egyben, törődnek egy-
mással, velem. Jó érzés, hogy boldogulnak 
az életben és példájukat követve az uno-
káim is a sportolás  útjára léptek – tud-
tuk meg tőle.

VK

Zsuzsa és Zsiga

A legendás tornászcsapat
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